
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

پیشرفت 38 درصدی پروژه ریخته گری 
بیلت شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری

ح های توسعه  پیشرفت عملیات اجرایی طر
صنعت فولاد کشور در گروه فولاد مبارکه؛

در بازدید معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از 
ح شد؛ شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری مطر

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در پنل ارائه 
چالش ها و پیاده سازی نظام تحول دیجیتال در 

فولاد، معدن و صنایع معدنی تأکید کرد:

تحـول درون سـازمانی در  اجـرای 
طرح هـای مرتبـط بـا حـوزه دیجیتـال 

بسیار مؤثر است

 هم افزایی بیشتر با تبادل تجارب 

هزینه های سنگین قطعی برق و گاز 
حتما می تواند بهای تمام شده 

فولاد را افزایش دهد

یادداشت مدیر مسئول

2

مشارکت فولاد مبارکه در طرح ملی 
تولید و کاشت یک میلیارد درخت در کشور
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ارتقای سطح کیفیت و عرضه بهینه محصول در داخل کشور و صادرات 
آن نیازمند شناسایی بازار و نیاز مشتریان و رعایت قواعد کسب وکار و 
استانداردهای متعارف و تدوین شده ملی و بین المللی است و شرکت فولاد 
مبارکه با اهتمام به این مسئله، ضمن رعایت استانداردها و ضوابط و 
کالا و محصول، همواره بر رعایت حقوق  فرایندهای مدیریت و تولید 

مصرف کنندگان و مشتریان و جامعه ذی نفعان خود التزام داشته و دارد.
رشد و توسعه اقتصادی و صنعتی و تأمین منافع سرمایه گذاران، دغدغه ای است 
که سیاست گذاران و برنامه ریزان هر شرکت به دنبال آن هستند و تجربه نشان داده 
تأمین این خواسته مستلزم تدوین راهبرد توسعه و تعالی شرکت، رعایت اصول 
کم بر کار و رعایت استانداردهای متعارف و الگوبرداری از نمونه های  و قواعد حا
برتر بین المللی است که ضمن تضمین موفقیت، افق روشنی را پیش روی آن 

قرار می دهد.
حضور و تثبیت جایگاه در بازار صنعت فولاد در شرایط کنونی و با توجه به رقابت 
شرکت های متعدد برای تأمین نیازهای بازار به راحتی ممکن نیست و به نظر 
می رسد رقابت در صنعت فولاد مستلزم شناخت دقیق بازار و تأمین نیاز مشتریان، 

کیفیت و بهره گیری از فناوری های روز است. تولید محصولات با
سرمایه گذاری های مدبرانه و هدفمند صورت گرفته در صنعت فولاد در دوران 
انقلاب اسلامی، صنعت فولاد را به صنعتی پیشرو و موفق تبدیل کرده و جایگاه ایران 
اسلامی را به دهمین تولیدکننده فولاد در جهان ارتقا داده و همه این ها به لطف 
کیفیت انواع محصولات  جهاد صنعتی و اقتصادی فرزندان میهن است که با تولید با
فولادی مطابق استانداردهای روز، تولید ملی را ارتقا داده و ازآنجا که صنعت فولاد، 
صنعت ساز و تحول ساز جریان توسعه صنعتی است، زمینه رشد صنعتی سایر 
صنایع بهره بردار و پایین دستی همچون صنایع خودرو، لوازم خانگی، ساختمان، 

لوله و پروفیل و سایر صنایع را فراهم ساخته است.
دریافت استانداردهای بین المللی از شرکت S.G.S سوئیس از سوی شرکت فولاد 
کنون و تمدید اعتبار این استانداردها درزمینه سیستم  مبارکه از سال 2015 تا

مدیریت کیفیت، مدیریت محیط زیست، مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی، 
مدیریت انرژی، مدیریت ادعای مشتریان، مدیریت رضایت مشتری، مدیریت 
ریسک، مدیریت دانش، مدیریت شایستگی، مدیریت کرونا و دستورالعمل فنی 
کالیبراسیون، بخشی از گواهی نامه های معتبر بین المللی است که در سال های 
اخیر از سوی این شرکت دریافت شده و ضمن ارتقای رتبه جهانی فولاد مبارکه، 

مسیر توسعه صادرات محصولات این شرکت را هموار کرده است.
کنون پروانه استاندارد محصولات  علاوه بر این شرکت فولاد مبارکه از سال 1375 تا
متعدد و متنوع تولیدشده خود را از سازمان ملی استاندارد ایران کسب کرده و 
در ماه های اخیر ضمن دریافت استانداردهای اجباری برای تولید محصول ورق 
کیفیت معمولی و شکل دهی متوسط و  فولادی کربنی گالوانیزه گرم پیوسته با
کیفیت ساختمانی )سازه ای(، ورق فولادی  کششی، ورق های فولادی گرم نوردیده با
کیفیت کششی و  کیفیت کششی و معمولی، ورق فولادی سرد نوردیده با نوردیده با
معمولی و ورق قلع اندود، استاندارد تشویقی محصول ورق فولادی پیش رنگ شده 

گالوانیزه را دریافت کرده است.
همکاری های شرکت فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد ایران تنها به دریافت 
استاندارد محصولات کیفی خلاصه نشده و این شرکت در تدوین ضوابط استاندارد 
انواع محصولات فولادی، تعامل مؤثر و سازنده ای با سازمان ملی استاندارد داشته 
و دارد و آزمایشگاه های این شرکت از مجهزترین آزمایشگاه ها و مورد تأیید این 
سازمان بوده است، ضمن اینکه فولاد مبارکه در سال های متوالی به عنوان واحد 

نمونه استانی و کشوری شناخته و معرفی شده است.
با رعایت  محصولات فولاد مبارکه مطابق استانداردهای معتبر جهانی و 
استانداردهای سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه فولاد تولید شده و بازرسی ها 
و کنترل های کیفی لازم به طور مستمر و نظام مند بر روی محصولات می گیرد و 
ضمن نمونه برداری در آزمایشگاه های دقیق و تطبیق محصول تولیدی با ضوابط 
و استانداردها، سفارش ها به مشتریان ارائه می شود. این شرکت همواره برای ارتقای 

نام و برند ملی ایران در صنعت فولاد اهتمام ویژه دارد.

اهتمام فولاد مبارکه به ارتقای کیفیت محصولات براساس استانداردها
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ین عیب آن است که صفتى را  بزرگتر
عیب دانى که مانند آن در خودت باشد.

امام على )علیه السلام(
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طراحی ۱۸۰ اقدام عملیاتی برای تأمین برق تابستان ۱۴۰۳
( با اشاره به طراحی ۱۸۰ اقدام عملیاتی در بخش های بهره برداری و مدیریت مصرف برای  مدیرعامل شرکت تولید، توزیع و انتقال برق ایران )توانیر

کید کرد. عبور از تابستان ۱۴۰۳، بر بهره گیری از رویکرد بهره برداری شاخص محور و تعمیرات هوشمند در شبکه انتقال و فوق توزیع برق کشور تأ

رشد حجم تجارت ایران با کشورهای غرب آسیا
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت با اشاره به مبادلات تجاری ایران و کشورهای حوزه غرب آسیا طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ از صادرات ۱۰ 

میلیارد دلاری ایران به کشورهای غرب آسیا و افزایش ۶ درصدی صادرات به این کشورها خبر داد.

رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 
نیروهای مسلح، این نیروها را دژ امنیت، عزت، و هویت ملی 
خواندند و با اشاره به شکست »غیرقابل ترمیم« رژیم صهیونیستی 
کید کردند: عامل ایجاد این  در حماسه اخیر جوانان فلسطینی، تأ
طوفان ویرانگر، ظلم و جنایت و درنده خویی مداوم رژیم غاصب 
جعلی در حق ملت فلسطین بوده است و این رژیم نمی تواند با 
دروغ گویی و مظلوم نمایی، چهره هیولایی و دیوسیرت خود را در 
حمله به غزه و قتل عام مردم آن پنهان کند و با یاوه گویی، شجاعت 
برعهده  را  آنان  هوشمندانه  طراحی  و  فلسطینی  جوانان 

غیرفلسطینی ها بگذارد.
کید بر اینکه رژیم صهیونیستی بعد از روز  رهبر انقلاب اسلامی با تأ
شنبه 15 مهر، روز حماسه شجاعانه جوانان فلسطینی، دیگر رژیم 
صهیونیستی قبلی نیست، افزودند: عامل این بلای بزرگ عملکرد 
که وقتی شما درنده خویی و  خود صهیونیست ها است؛ چرا

وحشی گری را از حد می گذرانید، باید منتظر »طوفان« باشید.
کارانه مجاهدان فلسطینی را پاسخ به  ایشان اقدام شجاعانه و فدا
جنایات سال های متمادی اشغالگران و افزایش آن در ماه های 
کم بر  اخیر برشمردند و افزودند: مقصر قضیه اخیر دولت کنونی حا
رژیم غاصب است که از هیچ اقدام سبعانه ای در حق ملت مظلوم 

فلسطین دریغ نکرد.
رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس العمل دنیای اسلام در 
مقابل جنایات صهیونیست ها، افزودند: البته همه دنیای اسلام 
موظف به حمایت از ملت فلسطین هستند اما این حماسه، کار 
طراحان هوشمند و جوانان و فعالانِ ازجان گذشته فلسطینی 
بود و ان شاءالله این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه نجات 

فلسطینی ها خواهد بود.
ایشان نیروهای مسلح را دژ پولادین امنیت، عزت و هویت ملی 
برشمرد و افزودند: امنیت ملی زیرساخت همه نرم افزارهای مهمی 
گر امنیت  است که در پیشرفت کشور نقش دارند؛ به گونه ای که ا

نباشد، هیچ چیز نیست.
رهبر انقلاب، محروم بودن هر کشور از قدرت دفاع و ایجاد امنیت 
ملی را باعث وابستگی به بیگانگان و به گروگان گرفتن عزت ملی 
آن کشور دانستند و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از 
میدان های مختلف سرافراز بیرون آمده اند که این ها مدال های 

زرین بر سینه ستبر نیروهای مسلح است.

مالیاتی  توسعه، معافیت  برنامه هفتم  لایحه  طبق 
صادرات مواد و محصولات معدنی ازجمله بیلت، بلوم، اسلب، 
قیر، متانول، اوره و پلیاتیلن به صورت خام و نیمه خام در تمام 

نقاط کشور لغو شد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از دنیای معدن، در جلسه علنی 
روز چهارشنبه )1۹ مهرماه( مجلس شورای اسلامی و در جریان 
نوزدهمین نشست بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، نمایندگان 

با بند )ث( ماده )۴۸( لایحه موافقت کردند.
بر اساس بند )ث(، معافیت مالیاتی درآمد حاصل از صادرات مواد 
و محصولات معدنی و صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی و محصولات 
نفتی، گازی و پتروشیمی )ازجمله بیلت، بلوم، اسلب، قیر، متانول، 
اوره و پلیاتیلن( به صورت خام و نیمه خام در تمام نقاط کشور لغو 
می گردد. آیین نامه اجرایی این بند ظرف یک ماه پس از برنامه 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و نفت و سازمان پیشنهاد و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.
سیدمهدی نیازی به عنوان نماینده دولت در موافقت با بند 
)ث( گفت: این حکم کمک می کند تا زنجیره ارزش را با استفاده از 
منابع طبیعی در کشور وجود دارد توسعه دهیم. همچنین منابع 
حاصل از عوارضی که برای این کالاها لحاظ می شود، این منابع 
برای توسعه فعالیت های دانش بنیان مصرف می شود که سبب 

توسعه این بخش ها خواهد شد.
محسن زنگنه به عنوان سخنگوی کمسیون تلفیق برنامه هفتم در 
موافقت با این بند گفت: یکی از سیاست های دولت برای حمایت 
از صادرات، معافیت مالیاتی درآمد حاصل از صادرات است تا 
شرکت ها را به سمت صادرات و افزایش ذخایر ارزی و مثبت شدن 

تراز تجاری تشویق کند.
کید شده که معافیت صادراتی برای  وی افزود: در این بند تأ
محصولات خام و نیمه خام لغو می شود و فراورده های معدنی و 

معادن فلزی شامل لغو معافیت نمی شوند.

درمحضر ولایت

خبـــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

طوفان ۱۵ مهر؛ شکست 
غیرقابل ترمیم رژیم صهیونیستی

معافیت مالیاتی صادرات محصولات 
معدنی خام و نیمه خام لغو شد

ح ملی تولیدات و کاشت یک  در راستای تحقق طر
میلیارد درخت در کشور، تفاهم نامه مشارکت فولاد 
مبارکه در تولید 3 میلیون اصله نهال بین مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه و مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

اصفهان امضا شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، روز یکشنبه شانزدهم مهرماه سال 1۴02، 
آیین امضای تفاهم نامه مشارکت در تولید 3 میلیون اصله نهال با حضور 
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و ابوطالب امینی 
مدیرکل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان در محل 

برگزاری جلسات شرکت فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شد.
 محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه پس از امضای این 
تفاهم نامه گفت: شرکت فولاد مبارکه صرفاً تولیدکننده فولاد نیست. این 
شرکت نگاه جامعی به آبادانی، خودکفایی در رشد اقتصادی و به معنای 

واقعی در تمام ابعاد دارد.
رویکرد فولاد مبارکه در جهت آمایش سرزمین و حل 

مشکلات منطقه
وی با بیان اینکه رویکرد شرکت فولاد مبارکه در جهت رفع نیاز، آمایش 
گر صنایع در  سرزمین و همچنین حل مشکلات منطقه است، افزود: ا
کنار مردم با اصلاح شرایط حوزه خود و اصلاح رویه های موجود در کنار 
محیط زیست قرار گیرند، می توانیم شاهد احیای محیط زیست باشیم و 
توسعه صنعت نیز با رعایت ملاحظات زیست محیطی و با نگاهی عمیق 
و درست به صنعت نظیر تولید سبز بدون مغایرت با محیط زیست 

محقق می شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: در همین راستا امروز نگاه ما 
در فولاد مبارکه تبدیل شدن به یک الگو در این حوزه و تبدیل شدن به 

صنعت سبز برای خلق آینده ای بهتر است.
طیب نیا با بیان اینکه این سرمایه گذاری هدفمند در فولاد مبارکه 
انجام شده است تا این صنعت همچنان در همه حوزه ها به خصوص 
محیط زیست الگو باشد، تصریح کرد: سرمایه گذاری های فولاد مبارکه 

در حوزه محیط زیست، دستاوردهای بسیار ارزشمندی برای کشور به 
همراه خواهد داشت.

وی عنوان کرد: سرمایه گذاری برای کاهش CO2 به واسطه پروژه های 
نیروگاهی، ۶00 مگاوات انرژی خورشیدی، نیروگاه سیکل ترکیبی و 
همچنین نیروگاه بادی دستاوردهای بسیار ارزشمندی برای کشور 
به همراه خواهد داشت و امیدوارم همه صنایع این جهت گیری را در 

فعالیت های خود داشته باشند.
فولاد مبارکه همکاری مؤثر و خوبی با اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری استان دارد
در همین زمینه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
گذاری و ایجاد کارخانه، 25  نیز با اشاره به اینکه طبق قانون باید در هر وا
درصد از فضای کارخانه به فضای سبز اختصاص یابد، گفت: قراردادها 
و توافقنامه هایی با سازمان پارک ها و فضای سبز، شرکت شهرک های 
گذاری ها باید  صنعتی و کارخانه داران منعقد شده است و اولویت در وا

براساس این مهم باشد.
وی با بیان اینکه به دلیل کمبود منابع آبی گونه های کم آب کاشته 
می شود، اضافه کرد: طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت در چهار سال 
که در هیئت دولت مطرح شده و می تواند در زمینه کاهش میزان کربن 

و آلودگی هوا مؤثر باشد.
به گفته ابوطالب امینی سایر کشورها نیز در این زمینه اقدام کرده اند و 
شرکت فولاد مبارکه در این راستا همکاری مؤثر و خوبی با اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان داشته است.
ایجاد، حفظ و نگهداری فضای سبز به وسعت حدود 

۱5۰۰ هکتار در عرصه کارخانه
سید محمدجواد مجیدی مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه نیز در 
همین زمینه تصریح کرد: فولاد مبارکه به عنوان یکی از قطب های صنعتی 
کشور، بر اساس راهبردهای کلان مدیریت ارشد سازمان، با توجه به ابعاد 
توسعه پایدار،علاوه بر جنبه اقتصادی، توجه به ابعاد اجتماعی و محیط 
زیستی موضوعات را نیز در تصمیمات خود مد نظر قرار داده و ضمن تعهد 

به رعایت الزامات محیط زیستی به تناسب ابعاد و سطح تأثیرگذاری خود، 
با نگاهی ملی حرکت در جهت بهبود شاخص های مرتبط با توسعه پایدار 

را در دستور کار قرار داده است.
فولاد مبارکه ضمن تعهد به الزامات محیط زیستی و ایجاد، حفظ و 
نگهداری فضای سبز به وسعت حدود 1500 هکتار در عرصه کارخانه، از 
طریق همکاری و مساعدت با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان اقدام به مشارکت در طرح ملی تولید و کاشت یک میلیارد درخت 
نموده است که در این خصوص بر اساس تفاهم نامه ای که به امضای 
مدیرعامل شرکت و مدیرکل منابع طبیعی استان رسیده است، شرکت 
فولاد مبارکه نسبت به تجهیز و تقویت زیرساخت تولید نهال در نهالستان 
30 هکتاری شهید جبل عاملیان شهرستان قهدریجان که متعلق به اداره 

کل منابع طبیعی است، اقدام خواهد نمود.
در این خصوص احیای چاه آب، تجهیز شبکه آبیاری و سیستم 
آب رسانی، تأمین پمپ و... توسط فولاد مبارکه انجام خواهد شد که پس از 
انجام آن، با احیای ظرفیت تولیدی حدود ۶ میلیون اصله نهال در سال، 
نهالستان مزبور می تواند در راستای اجرای بخشی از طرح ملی تولید و 
کاشت یک میلیارد درخت و دیگر نیازهای اداره کل منابع طبیعی استان 

مورد استفاده قرار گیرد.
گفتنی است اعلام موضوع مشارکت فولاد در تولید تعداد 3 میلیون اصله 
نهال، با توجه به بازه زمانی تعریف شده و پارامترهای فنی لحاظ شده 
در احیای زیرساخت های تولید نهال در نهالستان یادشده و بر اساس 

معادل سازی قیمت نهال صورت گرفته است.
کرات انجام شده با ادامه همکاری ها در آینده، فولاد مبارکه از  طبق مذا
محل مساعدت های مربوط، در تولید ۶ میلیون اصله نهال مرتبط با این 

طرح ملی سهیم خواهد بود.
مشارکت فولاد مبارکه در احیا، توسعه و ایجاد زیرساخت های مرتبط با 
مسئولیت های اجتماعی و محیط زیستی ازجمله سیاست های محوری 
فولاد مبارکه در زمینه توسعه پایدار است که بر اساس رهنمودهای 

مدیرعامل شرکت در حال انجام است.

مشارکت فولاد مبارکه در طرح ملی 
تولید و کاشت یک میلیارد درخت در کشور

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
کید کردند: نیروهای مسلح تأ

نخســتین همایــش تحــول دیجیتــال در فــولاد، 
 ۱9 وز چهارشــنبه  معــدن و صنایــع معدنــی ر
مهرمــاه در ســالن همایش هــای صداوســیما 
یرمجموعــه،  و و بــا حضــور شــرکت های ز بــه همــت ایمیــدر

برگــزار شــد. وزارتخانه هــای مختلــف  و  دانش بنیان هــا 
بــه گــزارش ایراســین، معــاون تکنولوژی شــرکت فــولاد مبارکــه در پنل 
ارائــه چالش هــا و پیاده ســازی نظــام تحــول دیجیتــال در فــولاد، 
کیــد بــر تأثیــر تحــول درون ســازمانی در  معــدن و صنایــع معدنی بــا تأ
اجــرای طرح هــای مرتبــط بــا حــوزه دیجیتــال، گفــت: بــرای اجــرای 

طرح هــای تحــول دیجیتال، نیــاز به تیم هــای اجرایــی آمــاده داریم.
محمد ناظمی هرندی افــزود: برای تحول دیجیتال در ســازمان ها، 
باید به مقوله »تحول« بیشــتر توجه کرد و همــه ارکان یک مجموعه 

لازم اســت به صورت تحول گرایانــه برای توســعه عمل کنند.
کیــد بــر اینکــه تحــول یــک جریــان مــداوم اســت و بایــد  وی بــا تأ
رویدادهــا و اقدامــات را در ســازمان بــه تصویــر کشــید، افــزود: گاهــی 
قوانینــی وضــع می شــود کــه مطابــق بــا سیاســت های کلــی توســعه 
صنعت نیســت؛ به طور مثال، پس از حمله ســایبری به ســه شــرکت 
فــولادی، قانونــی ابــلاغ شــد کــه بخش هــای IT و OT مبارکــه بایــد 

جــدا شــود. ایــن در حالــی اســت کــه سیســتم تولیــد در فــولاد مبارکــه 
ــه کار خــود، به گونــه ای پیاده ســازی شــد کــه هــر دو  در اوایــل آغــاز ب

بخــش یکــی هســتند.
کیــد بــر اینکــه در  معــاون تکنولــوژی شــرکت فــولاد مبارکــه بــا تأ
تعییــن مدل هــای فناوارانــه و تحــول دیجیتــال، بایــد امنیــت آن 
نیــز ارتقــا یابــد، ادامــه داد: دانشــمندان و متخصصــان ایرانــی بایــد 
بــا بهره گیــری از علــوم و فنــاوری کشــورهای موفــق در ایــن زمینــه، 
چالش هــا را برطــرف و پیاده ســازی نظــام تحــول دیجیتــال را 

تســهیل کننــد.

ح هـای مرتبـط بـا حـوزه دیجیتـال بسیار مؤثر است تحـول درون سـازمانى در  اجـرای طر
کید کرد: معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در پنل ارائه چالش ها و پیاده سازی نظام تحول دیجیتال در فولاد، معدن و صنایع معدنی تأ

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

 ابوطالب امینی 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان

سید محمدجواد مجیدی 
مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه

دانشـــمندان و متخصصـــان ایرانـــی بایـــد بـــا بهره گیری 
ـــه،  ـــاوری کشـــورهای موفـــق در ایـــن زمین ـــوم و فن از عل
چالش هـــا را برطـــرف و پیاده ســـازی نظـــام تحـــول 

ـــد ـــهیل کنن ـــال را تس دیجیت
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اتصال ۴۰ واحد نیروگاه حرارتی جدید در دولت سیزدهم به شبکه برق کشور
کنون ۴۰ واحد نیروگاه حرارتی جدید به ظرفیت 5 هزار و  معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی گفت: از شروع به کار دولت سیزدهم تا

۷۰5 مگاوات در راستای کمک به کاهش ناترازی، اشتغال زایی و ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری وارد مدار شده است.

تصویب احداث ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق اعلام کرد: احداث فوری ۴ هزار و 5۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

خورشیدی در کشور به تصویب شورای عالی اقتصاد رسید.

 خـبــــــــــــــــــر      

هزینه های سنگین قطعی برق و گاز
 حتما می تواند بهای تمام شده فولاد را افزایش دهد

 خـبــــــــــــــــــر      

0.2

4

رشد 0.2 درصدی تولید فولاد میانی کشور در شش 
ماه سال جاری

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در شش ماهه نخست سال 
۱۴02 را منتشر کرد. طبق آمار منتشرشده تولید فولاد میانی 
کشور در این مدت ۱۵ میلیون و ۴22 هزار تن بوده که رشد 0.2 

درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
وضعیت تولید محصولات فولادی

در شش ماهه نخست امسال، درمجموع تولید محصولات 
فولادی نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 3 درصدی داشته 
است. مجموع تولید محصولات فولادی در شش ماهه نخست 

امسال، 11 میلیون و 112 هزار تن بوده است.
در شش ماهه سال 1۴02، ۶ میلیون و 357 هزار تن محصولات 
طویل و ۴ میلیون و 755 هزار تن محصولات تخت در کشور تولید 
شده که رشد تولید محصولات طویل 0.۹ درصد و رشد تولید 

محصولات تخت ۴.7 درصد بوده است.
تولید میلگرد در شش ماهه سال جاری، 5 میلیون و 157 هزار تن 
بوده که کاهش 2.1 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان می دهد. تولید تیرآهن نیز با افزایش 25.7 درصدی به 75۴ 

هزار تن رسیده است.
میزان تولید ورق گرم کشور در شش ماهه نخست سال جاری، ۴ 
میلیون و 550 هزار تن بوده که افزایش 3.۸ درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. میزان تولید ورق سرد 
هم 2.۴ درصد کاهش و ورق پوشش دار نیز ۸.۹ درصد افزایش 

یافته است.
وضعیت تولید آهن اسفنجی

طبق گزارش آماری انجمن فولاد، تولیدکنندگان آهن اسفنجی در 
شش ماهه سال جاری، 1۸ میلیون و ۸57 هزار تن از این محصول 
تولید کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 5.۹ 

درصدی را نشان می دهد.
بر اساس گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد، تولید فولاد 
میانی در سه ماه سال 1۴02 رشد 10.5 درصدی، در چهار ماه 
سال 1۴02 رشد ۸.2 درصدی و در پنج ماهه نخست سال رشد 
3 درصدی تولید فولاد داشته است. در ادامه این روند نزولی 
طی شده و در حال حاضر به توقف رشد تولید فولاد در کشور 
رسیده ایم، زیرا طی شش ماه نخست سال 1۴02 آمار تولید فولاد 
کشور هم سطح با سال گذشته قرار گرفته است که این بیانگر 

توقف رشد تولید فولاد در ایران است.

عزم چادرملو برای تولید ۴ میلیون تن گندله

مدیر گندله سازی چادرملو با اشاره به عزم مدیران و کارکنان 
کارخانه گندله سازی چادرملو در اردکان یزد برای کسب رکورد 
۴ میلیون تن گندله در سال گفت: در شش ماهه ابتدایی سال 
جاری با وجود اعمال محدودیت های ناشی از کمبود انرژی 
توانستیم ۱ میلیون و 9۵9 هزار و 902 تن گندله آهن تولید کنیم 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل بالغ بر ۱30 هزار 

تن بیشتر است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از روابط عمومی شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو، عبدالله کمالی افزود: ظرفیت اسمی این واحد 
تولیدی 3 میلیون و ۴00 هزار تن در سال است که طی سال های 
اخیر با تدابیر اعمال شده در جهت بهینه سازی فرایند تولید و 
کاهش توقفات دوره ای، هر سال شاهد افزایش تولید بوده ایم 
به طوری که در سال 1۴01 موفق شدیم 3 میلیون و 7۶۸ هزار تن 
گندله آهن تولید کنیم و ان شاءلله امسال همه توان خود را برای 

رسیدن به مرز ۴ میلیون تن گندله مصروف خواهیم داشت.
کمالی در خصوص بهره گیری از فناوری های روز در این واحد 
نیز گفت: در زمینه کیفیت گندله می توان به بهره برداری از پروژه 
)CMC( تزریق سود و امکان سنجی استفاده از چسب های 

ارگانیک اشاره کرد.
در زمینه افزایش راندمان ناحیه تولید گندله خام هم می توان 
به استفاده از پردازش تصویر که یکی از به روزترین سیستم های 
به کاررفته در صنایع است و همچنین افزایش راندمان سرندهای 

غلتکی )Roller Screen( اشاره کرد.
همچنین به روزرسانی و بهره برداری از سیستم های کنترلی جدید 
برای اتاق کنترل، برخی از اقداماتی بوده است که در راستای به روز 
نگهداشتن واحد گندله سازی انجام شده و نتایج آن بهبود 

سیستم را نشان می دهد.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: ریشه گرانی فولاد در 
بی تدبیری تأمین اقلام مربوط به بهای تمام شده این محصول در کشور است 

و نباید آدرس غلط به جامعه و اقتصاد کشور بدهیم.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از مهر، محمدرضا پورابراهیمی در ارزیابی خود از مبحث خروج فولاد 
گر فولاد از  از بورس کالا، عنوان کرد: در حال حاضر مسئولان در صنعت فولاد مطرح کرده اند که ا
کنون  ساختار بازار سرمایه خارج شود، قیمت آن کاهش پیدا خواهد کرد. سؤال اینجاست که هم ا
ظرفیت تولید فولاد در کشور به چه میزان است؟ طبق برآوردها، تقریباً نزدیک به ۴۶ میلیون تن 
ظرفیت نصب شده و برآورد ما این است که چند میلیون تن در حال ساخت هم وجود دارد که 
هنوز به صورت کلی نصب نشده اند که در صورت اضافه شدن آن ها، نهایتاً بر فرض به ظرفیت 50 

میلیون تن در سال می رسیم.
به واقع در ماه زمستان گاز و در تابستان برق صنعت فولاد قطع است؛ با این 

شرایط، ما چگونه می توانیم فولاد را با بهای تمام شده پایین تحویل مردم بدهیم
وی با بیان اینکه در حال حاضر مصرف کشور در بخش فولاد حدود 20 میلیون تن است، ادامه 
گر کسی می خواهد فولاد را با قیمت ارزان به دست مردم برساند، باید  داد: سؤال این است که ا
از این ظرفیت خالی استفاده کند تا بهای تمام شده پایین بیاید؟ به واقع در ماه زمستان گاز و در 
تابستان برق این بخش قطع است؛ با این شرایط، ما چگونه می توانیم فولاد را با بهای تمام شده 

پایین تحویل مردم بدهیم.

اگر کسی می خواهد قیمت فولاد کاهش پیدا کند، باید عوامل تولید اعم از 
سوخت، خوراک با قیمت پایین و مستمر در اختیار تولیدکننده قرار دهد و گاز را در 

زمستان و برق را در تابستان به مدت دو ماه قطع نکند
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح کرد: ریشه گران شـدن فولاد، بورس 
نیسـت بلکـه بی تدبیـری در تأمیـن اقـلام مربـوط بـه بهـای تمام شـده در ایـن بخـش اسـت کـه از 
طریـق محدودیـت گاز و بـرق حاصـل می شـود و نبایـد آدرس غلـط بـه جامعـه و اقتصـاد کشـور 

بدهیـم.
پورابراهیمی با اشاره به اینکه باید بهای تمام شده تولید فولاد را پایین بیاوریم، اظهار داشت: 
هزینه های سنگینی که دو ماه قطعی برق و گاز برای بخش فولاد ایجاد می کند، حتماً می تواند 
بهای تمام شده این بخش را افزایش دهد؛ بنابراین وقتی بهای تمام شده تولید بالا برود، قیمت 

مصرف کننده افزایش پیدا خواهد کرد.
گر کسی می خواهد قیمت فولاد کاهش پیدا کند، باید عوامل تولید  وی خاطرنشان کرد: ازاین رو ا
ک با قیمت پایین و مستمر در اختیار تولیدکننده قرار دهد و گاز را در زمستان  اعم از سوخت، خورا

و برق را در تابستان به مدت دو ماه قطع نکند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان یادآور شد: ما نباید جلوی تولید و صادرات فولاد را 
به دلیل افزایش قیمت آن بگیریم، بلکه باید دلایل بهای تمام شده در این بخش را مورد بررسی 

قرار دهیم.

در بیست و دومین نمایشگاه تخصصی بین المللی تأسیسات، سیستم های 
سرمایشی و گرمایشی و تهویه مطبوع که از ۱3 تا ۱۶ مهرماه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد، برخی از مسئولان دولتی و مدیران 
کارخانه های تولیدی این عرصه ضمن حضور در غرفه فولاد مبارکه و ابراز رضایت از تنوع و 

کیفیت محصولات این شرکت در مصاحبه با خبرنگار ایراسین چنین گفتند:
مصطفی طوقیان، مدیرعامل کارخانه سپاهان رادیاتور:

کیفیت ورق فولاد مبارکه روزبه روز افزایش یافته است
از حدود دهه 70 از محصولات فولاد مبارکه استفاده می کنیم. پیش از این از محصولات این شرکت، 
تحت عنوان شرکت سپاهان گاز و در تولید انواع لوازم خانگی استفاده می کردیم و از شروع دهه ۹0 
تا کنون نیز از این محصولات در زمینه تأسیسات و تولید انواع رادیاتورهای پنلی و پکیج استفاده 

می کنیم.
از زمانی که از محصولات فولاد مبارکه استفاده می کنیم از واردات بی نیاز شده ایم؛ ازاین رو از کارکنان 

این شرکت قدردانی می کنیم.
چنانچه فولاد مبارکه بتواند ورق با ضخامت 0.3 میلی متر به ما تحویل دهد، نیازی نیست که ما 
ورق های گرم فولاد مبارکه را به سایر شرکت های نوردی حمل و به ورق سرد تبدیل کنیم. این اقدام 

می تواند در کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده محصول تأثیر بسزایی داشته باشد.
خوشبختانه طی این سال ها همواره شاهد بهبود کیفی محصولات فولاد مبارکه بوده ایم و 

محصولات این شرکت با انواع محصولات خارجی مشابه، قابل رقابت است.
سید علی ترمه موسوی ،مدیر خرید شرکت ایران رادیاتور:

تأمین ۸۰ درصد مواد اولیه ایران رادیاتور توسط فولاد مبارکه
منبع اصلی تأمین حدود ۸0 درصد ورق های گرم، سرد و گالوانیزه شرکت ایران رادیاتور، شرکت 

فولاد مبارکه است.
از کیفیت محصولات و زمان بندی تحویل محصولات فولاد مبارکه راضی هستیم. گاهی بازه تحویل 
ورق سه ماهه بوده؛ اما با کمک شرکت فولاد مبارکه توانستیم محصول را زودتر تحویل بگیریم و از 
توقف خط تولید جلوگیری کنیم. در برخی مواقع نیز به رغم سهمیه کمی که در خرید ورق سرد 

داشتیم، محصول به ما تحویل داده شده است.
هر تولیدکننده ای تمایل دارد برای تأمین مواد اولیه خود با شرکت مادر و تخصصی آن حوزه مانند 
فولاد مبارکه کار کند. در این راستا درخواست می کنیم شرکت فولاد مبارکه نسبت به تولید ورق 0.3 
اقدام کند. در حال حاضر متأسفانه به واسطه انحصار برخی مجموعه ها مجبوریم از مجموعه های 
دیگر ورق بی کیفیت تر تهیه کنیم که این محصول را در سبد خرید به همراه ورق سرد عرضه می کنند.

صالح مهدیان، قائم مقام مدیرعامل شرکت انرژی :
بیش از سه دهه اعتماد به محصولات فولاد مبارکه

شرکت انرژی 53 سال است که در زمینه تولید کولرهای سلولزی و هیترهای صنعتی فعالیت می کند 
و بیش از سه دهه است که ورق های روغنی و گالوانیزه موردنیاز خود را با اعتماد از فولاد مبارکه 

تهیه می کنیم.
که رتبه اول کیفیت را در میان  شرکت فولاد مبارکه اولین گزینه خرید مواد اولیه شرکت انرژی است؛ چرا
محصولات داخلی دارد. کیفیت محصولات فولاد مبارکه سبب بی نیازی ما از واردات محصولات 

خارجی شده است.
ما تنها در شرایطی که سهمیه خرید نداشته باشیم به تأمین کنندگان دیگر مراجعه می کنیم. به 

بیان بهتر در برخی مقاطع در تأمین ورق مشکل داریم که این موضوع به دلیل سهمیه محدود 
ماهانه بورس کالا است.

علی اصغر رحمانی ،مدیرعامل شرکت دابو صنعت:
از همکاری دوسویه با فولاد مبارکه بسیار راضی هستیم

سه دهه است که با شرکت فولاد مبارکه همکاری دوسویه داریم و ورق گرم و سرد موردنیاز خود را از 
طریق این شرکت تأمین می کنیم.

شرکت دانش بنیان مخزن فولاد رافع با نام تجاری دابو صنعت، از سال 1375 فعالیت خود را در 
صنعت تأسیسات و انرژی آغاز کرده و در حال حاضر بالغ بر 500 نفر نیروی متخصص و مجرب دارد.
پنج سال پس از بهره برداری شرکت با فولاد مبارکه قرارداد منعقد و سهمیه دریافت کردیم. در ابتدای 
کنون این عدد به 2 هزار تن به ازای هر ماه  همکاری سهمیه ما به میزان 500 تا یک هزار تن بود؛ اما ا

رسیده است که به طور مستمر و مداوم از این ظرفیت بهره مند می شویم.
فولاد مبارکه در راستای بی نیازی از اخذ وام مضاربه از بانک کمک شایانی کرد. در 3 ماه اخیر نیز 
گردش فولاد مبارکه برای ما بسیار مؤثر بوده است. از بابت LC و اعتباربخشی فولاد مبارکه بسیار 

سپاسگزاریم.
همچنین از سوی دیگر، مجموعه دابو صنعت نیز در زمینه فعالیت خود و ارائه تجهیزاتی همچون 
ایرکولر، انواع مبدل ها، رکوپراتورها و... به شرکت فولاد مبارکه خدمات ارائه می دهد. ما از این همکاری 

دوسویه بسیار راضی هستیم.
حسین غیاثی، مدیر بازرگانی شرکت خوش یانار سهند )لوکس پن(:

تأمین ۱۰۰ درصد مواد اولیه شرکت لوکس پن توسط فولاد مبارکه
10 سال است که در زمینه تولید انواع رادیاتورهای پنلی لوکس پن و تأسیسات و سیستم های 

گرمایشی و سرمایشی فعالیت داریم.
از ابتدای فعالیت به عنوان یکی از اولین تولیدکنندگان رادیاتورهای پنلی در ایران انواع ورق سرد و 

100 درصد مواد اولیه خود به میزان 250 تن به ازای هر ماه را از شرکت فولاد مبارکه تأمین می کنیم.
حدود یک سال است که نوعی رادیاتور به بازار ارائه کردیم که پیش از این از کشورهای اروپایی 
وارد می شد. همچنین موفق شدیم صادرات این محصول را به کشورهای عراق، ارمنستان و 

ترکمنستان آغاز کنیم.
محمدتقی کیان، مدیر بازرگانی شرکت شوفاژکار:

سه عنصر قیمت، کیفیت و زمان تحویل همیشه در خرید از فولاد مبارکه رعایت 
می شود

شرکت صنعتی شوفاژکار تولیدکننده بویلرهای شوفاژخانه و پکیج های زمینی، دیواری و 
رادیواتورهای پنلی است و حدود 50 سال است که در حوزه صنعت گرمایش فعالیت می کند.

کنون برای بدنه پکیج دیواری، زمینی، خط رادیاتورهای پنلی و لوازم خانگی از ورق سرد فولاد  هم ا
مبارکه استفاده می کنیم.

پس از وقفه ای که در تولید تجربه کردیم، مدت یک سال است که مطابق با سهمیه اختصاص 
داده شده به شرکت شوفاژکار، مواد اولیه خود را از شرکت فولاد مبارکه تأمین می کنیم.

خوشبختانه محصولاتی که از شرکت فولاد مبارکه خریداری کردیم در بازه زمانی معین سه ماهه 
تحویل داده شده و همیشه سه عنصر اصلی خرید یعنی زمان بندی تحویل، کیفیت و قیمت در 
گر ورق ضخامت 0.3 نیز در دسته محصولات قرار گیرد می توانیم  این شرکت رعایت شده است. ا

با اطمینان بیشتری از کیفیت نسبت به محصولات موجود در بازار از این مجموعه خرید کنیم.

یان از کیفیت و تنوع محصولات فولاد مبارکه ابراز رضایت مشتر
در بیست ودومین نمایشگاه تخصصی بین المللی تأسیسات مطرح شد؛

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

مصطفی طوقیان
 مدیرعامل کارخانه سپاهان رادیاتور

محمدرضا پورابراهیمی
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

شورای اسلامی

صالح مهدیان
 قائم مقام مدیرعامل شرکت انرژی

حسین غیاثی
مدیر بازرگانی شرکت خوش یانار 

سهند )لوکس پن(

سید علی ترمه موسوی 
مدیر خرید شرکت ایران رادیاتور

علی اصغر رحمانی 
مدیرعامل شرکت دابو صنعت

محمدتقی کیان
کار مدیر بازرگانی شرکت شوفاژ
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گان فراتر از هدف گذاری می رسد تولید فولاد در هرمز امضای تفاهم نامه فولاد خوزستان و صندوق توسعه 
ملی برای ساخت نیروگاه برق

خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، 
در حاشیه بازدید از مجتمع گندله سازی مادکوش در بندرعباس، 
مهم ترین هدف سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان برای 
رسیدن به ۱۰ میلیون تن فولاد در استان را تکمیل زنجیره های تولید با 
کتشاف شده است، عنوان کرد و گفت: با  کمک معادنی که جدید ا
ظرفیت های موجود در این استان و تعریف شهر فولاد نوین، به بیش 
از هدف گذاری تعیین شده، دست خواهیم یافت.

تفاهم نامه مشارکت و سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه برق فولاد 
خوزستان با حضور امین ابراهیمی مدیرعامل و مهدی غضنفری رئیس 
صندوق توسعه ملی در دفتر صندوق توسعه ملی در تهران به امضا 
طرفین رسید. مدیرعامل فولاد خوزستان در حاشیه ای این جلسه گفت: 
محدودیت های برق در سالیان اخیر ضررهای بسیار زیادی به صنایع 
فولادی وارد نموده، به طوری که در نیمه اول سال ۱۴۰۲ فولاد خوزستان 
۵۴۰ هزار تن تولید خود را به خاطر محدودیت برق از دست داد.

خـبــــــــــــــــــر            

 به تولید 
ً
، استانداردسازی منحصرا در جهان امروز

تجهیزات و محصولات محدود نمی شود. با توجه به 
توسعه علوم در همه زمینه ها، امروزه کمتر فعالیتی 
را سراغ داریم که نیاز به رعایت الزامات استانداردهای آن حوزه 

نداشته باشد. 
22 مهرماه روز جهانی استاندارد نام گذاری شده است تا در مقیاس 
کیدی بر اهمیت استاندارد باشد. در فولاد مبارکه و به طور  جهانی تأ
اعم گروه فولاد مبارکه، استانداردسازی تمامی فعالیت ها و محصولات 
به عنوان هدف مدیریت و کارکنان در نظر گرفته شده است. در ادامه 
مطلب، نظر برخی متولیان و مدیران فولاد مبارکه اصفهان که استاندارد 

در فعالیت های آن ها از جایگاه خاص تری برخوردار است آمده است:
علیرضا کی یگانه، مدیر کنترل کیفی

استانداردسازی از پایه های علم است و در پیشرفت صنعت و اقتصاد 
نقشی بسزایی دارد. استاندارد عبارت است از نظمی مبتنی بر نتایج 
سنجش پذیر علوم، فنون و تجربه های بشری که به صورت قواعد، 
مقررات و نظام هایی به منظور ایجاد هماهنگی و وحدت رویه، افزایش 
میزان تفاهم، تسهیل ارتباطات، توسعه صنعت، صرفه جویی در اقتصاد 

ملی و حفظ سلامت و ایمنی عمومی به کار رود.
استاندارد، مطمئن ترین مسیر توسعه کشور

در جهان صنعتی امروز، همه چیز در حال تحول است. در این عرصه، 
استانداردهای جدیدی که به مدیریت کیفیت موسوم است، فقط 
به نتیجه محصول نهایی بسنده نمی کند، بلکه خط تولید را از ابتدا تا 
انتها زیر نظر می گیرد. این مدیریت و برنامه ریزی هدفمند، پویایی را به 
بخش های سازمانی هدیه می دهد. سرمایه گذاری در راه بهبود کیفیت 
کالاهای تولیدی برای پاسخ گویی به نیازهای مصرف کنندگان داخلی 
و راه یابی کالاها به بازارهای جهانی و کاهش واردات، مهم ترین اصل 
در توسعه اقتصادی است. هر کشورِ درحال توسعه که افزایش و بهبود 
ظرافت صنعتی را در رأس برنامه های خود قرار داده باشد، درمی یابد 
که استاندارد کردن شاخص های تولید و خدمات و همچنین سنجش 
و کنترل کیفیت محصولات، ازجمله نکات اصلی در برنامه های توسعه 

است.
در این راستا و بنا به اهمیت رعایت استانداردها واحد کنترل کیفی شرکت 
فولاد مبارکه مشخصات و پارامترهای متنوع کیفی کلیه محصولات 
تولیدی در نواحی مختلف آهن سازی، فولادسازی و ریخته گری مداوم، 
نورد گرم و نورد سرد، اعم از تختال و انواع ورق های گرم و سرد را مطابق 
 )…,ISO,DIN,EN,JIS( با استانداردهای تعریف شده ملی و بین المللی
برای هر محصول براساس نیاز مشتریان و مصرف کنندگان کنترل، بازرسی 
و پس از مطابقت و تأیید ارسال می کندد تا در کنار سیستم های مختلف 

مدیریت کیفیت )ISO( ضامن حقوق مشتریان باشد.
امیر صالحی، مدیر آزمایشگاه ها

کیفیت،  با توجه به نقش کلیدی آزمایشگاه در فرایند تولید محصولات با
از زمان ایجاد مفهوم استاندارد، همواره آزمایشگاه یکی از ارکان اصلی در 

تدوین و به کارگیری مفاهیم استاندارد بوده است.
جهت استانداردسازی فعالیت آزمایشگاه ها در سراسر جهان، استاندارد 
صلاحیت  احراز  عمومی  الزامات  عنوان  تحت   ISO/IEC 17025
آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون تدوین شده است. این استاندارد 
با ایجاد سیستم مدیریت کیفیت در آزمایشگاه، علاوه بر بررسی الزامات 
مدیریتی، به الزامات فنی و تخصصی موردنیاز یک آزمایشگاه نیز 
می پردازد و به طور مستمر آزمایشگاه ها را ارزیابی می کند تا از به روز 
بودن روش های آزمون، مناسب بودن تجهیزات، تأسیسات و دانش 
 ISO/IEC فنی کارکنان اطمینان حاصل کند. اخذ گواهینامه  استاندارد
17025 توسط یک آزمایشگاه باعث ایجاد مزایای ذیل می شود: 1-افزایش 
دقت و صحت نتایج آزمایشگاهی؛ 2- کسب اعتبار ملی و بین المللی 
به نحوی که نتایج خروجی این آزمایشگاه در آزمون هایی که صلاحیت آن 
کسب شده، در تمام نقاط جهان مورد پذیرش قرار می گیرد؛ 3-افزایش 

اعتماد مشتریان؛ ۴-بهبود و ارتقای دانش فنی کارکنان.
آزمایشگاه های شرکت فولاد مبارکه از ابتدای تدوین این استاندارد نسبت 
به استقرار آن اقدام نموده و اولین گواهینامه این استاندارد را از مرکز 
ملی تأیید صلاحیت ایران )NACI( در سال 13۹0 دریافت کرده است. 
در راستای اعتباربخشی بین المللی به آزمایشگاه های شرکت، در سال 
201۶ آزمایشگاه ها توسط آژانس تأیید صلاحیت ترکیه )TURKAK( نیز 
مورد ارزیابی قرار گرفته و گواهینامه این استاندارد با اعتبار بین المللی اخذ 
شده است و به طور مستمر جهت تمدید این گواهینامه ها آزمایشگاه ها 

مورد ارزیابی و ممیزی قرار می گیرند.

علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید
فولاد مبارکه در تدوین استانداردهای ملی و بین المللی در زمینه 
کارشناسان  محصولات فولادی تخت نقش ویژه ای ایفا می کند و 
و متخصصین فولاد مبارکه در کمیته های متناظر در سازمان ملی 
استاندارد عضویت داشته و در تدوین و بازنگری استانداردها مشارکت 

دارند.
گفتنی است کمیته های متناظر در حوزه های مختلف محصولات 
فولادی و به تفکیک طبقه بندی انجام شده وجود دارد که افراد بر 
که واحد  اساس تخصص در این کمیته ها عضویت داشته اند. ازآنجا
متالورژی و روش های تولید طراحی و تولید محصولات جدید را بر 
اساس استانداردهای بین المللی انجام می دهد نقش پررنگی در این 
راستا ایفا می کند و به سایر تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز خدمات 

قابل توجهی ارائه می دهد.
محمدعلی زمانی، رئیس پشتیبانی فنی مشتریان

از استانداردها به عنوان زبان مشترک دنیای امروز در رشد و توسعه 
کسب وکارها و انجام تبادلات تجاری یاد می شود و تنها با تکیه و تسلط 
بر این زبان، امکان معنا بخشیدن به دادوستد جهانی و حضور در 
، استانداردها در زندگی  بازارهای بین المللی وجود دارد. از طرف دیگر
اجتماعی ما کمک می کنند تا از کیفیت محصولات و خدماتی که دریافت 
گر کالایی با شاخص های  می کنیم اطمینان داشته باشیم. در واقع ا
استاندارد تولید و ارائه شود، از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین 
دلیل است که در بسیاری کشورهای جهان برای حرکت های اقتصادی 
خود استانداردهایی را معرفی می کنند. با توجه به اینکه هدف غایی 
استانداردها ارائه خدمت کیفی به مصرف کنندگان و رشد و توسعه 
تولیدکنندگان و نیز رمز بقا در بازارهای رقابتی داخلی و خارجی است، 
در تمام کشورها خصوصاً کشور عزیزمان ایران، موضوع تدوین و استقرار 

استانداردها با جدیت دنبال می شود.
استراتژی فولاد مبارکه

استانداردها، دستورالعمل هایی دقیق برای تولید، آزمایش و ارزیابی 
کیفی  سطح  از  محصولات  می شوند  باعث  و  هستند  محصولات 
مشخصی برخوردار باشند و عملکرد مطلوب آن ها تضمین گردد. 
ازاین رو شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده ورق های 
فولادی در خاورمیانه از بدو تأسیس، استقرار استانداردهای مدیریتی 
در حوزه های مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است. این سیاست 
ناشی از استراتژی سازمان مبنی بر ارتقای قابلیت های سازمانی، حرکت 
نظام مند و یکپارچه در مسیر بهبود مستمر و تعالی سازمانی بوده است. 
همچنین تولید و عرضه محصولات طبق مشخصات فنی و کیفی و 
منطبق با استانداردهای بین المللی به بازارهای داخلی و صادراتی باعث 
شده است شرکت فولاد مبارکه همواره برتری خود را در حوزه های مختلف 

مرتبط با استاندارد و کیفیت حفظ نماید.
شرکت فولاد مبارکه علاوه بر استقرار استانداردهای تولید محصول، نگاه 
ویژه ای به استانداردسازی ارائه خدمات به مشتریان خود داشته است 
و با استقرار استاندارد ایزو 10002 به منظور رسیدگی به شکایات مشتریان و 
استاندارد ایزو 1000۴ جهت نظرسنجی از مشتریان، گامی بلند در راستای 
خط مشی مشتری مداری و بهبود مستمر ارائه خدمات به مشتریان 

برداشته است.
همکاری فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد، علاوه بر فعالیت های 
گفته شده، باعث افزایش کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز شده 
است. ارتباط فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد در زمینه آزمایشگاه 
و تجهیزات آزمایشگاه، اخذ گواهی NACI از مرکز تأیید صلاحیت ایران 
و گواهی های کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاه نیز ازجمله موارد حائز 
اهمیت است. مشارکت فعال فولاد مبارکه در تهیه مدل ارزیابی جامع 
فولادها )IR-MARKING(، در کنار سازمان ملی استاندارد، دانشگاه 
صنعتی اصفهان، پژوهشکده فولاد ایران و انجمن تولیدکنندگان فولاد، 

در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان انجام گرفته است.
تاریخچه استاندارد در فولاد مبارکه

شرکت فولاد مبارکه از سال 1375 اقدام به اخذ اولین پروانه استاندارد 
ملی ایران برای محصول گرم نوردیده ساختمانی با کیفیت معمولی نمود 
و در سال های بعد هم زمان با توسعه شرکت و تولید محصولات جدید، 
اقدام به اخذ پروانه استاندارد ملی برای محصولات شرکت به این شرح 
گردید: 1. ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت ساختمانی )سازه ای(؛ 2. 
ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت کششی و معمولی؛ 3. ورق فولادی 
سرد نوردیده با کیفیت کششی و معمولی؛ ۴. ورق فولاد کربنی گالوانیزه 
گرم پیوسته با کیفیت معمولی، شکل دهی متوسط و کششی؛ 5. ورق 

فولادی پیش رنگ شده گالوانیزه؛ ۶. ورق قلع اندود.
از پروانه های استاندارد فوق، ورق فولادی پیش رنگ شده گالوانیزه 
پروانه استاندارد تشویقی دارد و بقیه استانداردها پروانه اجباری دارند. 
ورق قلع اندود نیز دارای پروانه استاندارد تشویقی بود که از سال 13۹۸ 
مطابق بخشنامه سازمان ملی استاندارد به استاندارد اجباری تغییر کرد.
کلیه پروانه های استاندارد ملی برای محصولات فوق به طور دائم از 
زمان صدور تمدید شده و تست های مربوطه توسط اداره استاندارد یا 
آزمایشگاه های مورد تأیید اداره استاندارد انجام و نتایج تست ها بر روی 

پرتال سازمان ملی استاندارد بارگذاری می گردد.
فولاد مبارکه در سال های 13۹2 تا 13۹7 در همایش های سالانه سازمان 
ملی استاندارد که در روز جهانی استاندارد برگزار می گردد به عنوان واحد 

نمونه استانی و کشوری توسط سازمان ملی استاندارد معرفی شد.
در طی این سال ها فولاد مبارکه یکی از اعضای اصلی تدوین استاندارد 
محصولات فولادی در کمیته های تدوین و بازنگری سازمان ملی 
استاندارد بوده است. ازجمله استانداردهایی که فولاد مبارکه در 
 تدوین آن ها همکاری داشته است می توان به این موارد اشاره کرد:
 1. محصولات تخت فولادی یا پوشش روی نیکل )ZN( به روش 
الکترولیتی؛ 2. محصولات تخت فولادی سرد نوردیده با استحکام 
تسلیم بالا برای شکل دهی سرد؛ 3. سیم فولادی و محصولات سیمی-
پوشش های فلزی و غیرآهنی بر روی سیم فولادی؛ ۴. شمش- تختال 
فولادی کربنی ساده غیرآلیاژی و کم آلیاژ جهت فرایند شکل دهی گرم؛ 
5. تسمه )نوار ورق باریک فولاد نرم پوشش دهی شده سرد نوردیده( 
برای شکل دهی سرد؛ ۶. ورق فولاد الکتریکی سرد نوردیده غیرآلیاژی 
و بسیاری از استانداردهای دیگر که در سازمان ملی استاندارد تدوین 

گردیده است.
از دیگر موارد قابل توجه، عضویت فولاد مبارکه در کمیته های فنی تدوین 
استانداردهای بین المللی است که زیرمجموعه سازمان بین المللی ایزو 
به شمار می آید، ازجمله کمیته فنی اصلی )TC( و کمیته فرعی )SC( که 

کمیته اصلی TC 17 ایران تحت عنوان کمیته متناظر فولاد است.
سیامک شجاعی، مدیر تضمین کیفیت  استراتژی و   

تعالی سازمانی:
یکـی از عوامـل اصلـی و مهـم موفقیـت سـازمان ها در فضـای کسـب وکار 
بدون شـک مفهوم کلیـدی »مدیریـت« اسـت. تعریـف مدیریـت در نگاه 
کلاسیک در چرخه برنامه ریزی، اجرا، بررسی و اقدام خلاصه شده است. 
در واقع سازمان ها با درک محیط اقدام به برنامه ریزی جهت دست یابی 
به موفقیت در فضای رقابتی می کنند؛ سپس منابع لازم برای دست یابی 
به برنامه را شناسایی و تأمین می کنند. در مرحله اجرا، عملیات سازمان 
در جهت تحقق برنامه هـا مدیریت می گـردد و نهایت با ممیزی و بررسـی 
فرایندها، میزان انطباق و اثربخشی عملیات در تحقق برنامه ها سنجش 
و متناسب با آن اقدامات اصلاحی و یا بازنگری برنامه ها صورت می گیرد.
، عوامل و  کسب وکار با توجه به افزایش رقابت و پیچیدگی فضای 
مؤلفه های موفقیت در سازمان ها نیز دستخوش تغییرات شده اند و 
به تبع آن مدیریت بنگاه ها پیچیده تر و مشکل تر شده است؛ به طور 
گر در سال های گذشته صرفاً از مدیریت کیفیت، ایمنی و یا  مثال، ا
محیط زیست صحبت می شد، امروزه مدیریت انرژی و آب، برند، 
، آموزش،  ریسک، دانش، نوآوری، رضایت مشتری، تداوم کسب وکار
دارایی ها و... جزئی از وظایف مدیران جهت موفقیت سازمان ها شده 
است. استانداردهای مدیریتی در واقع نقش ایجاد یک الگوی یکپارچه 
مدیریتی برای تمام المان های مؤثر بر کسب وکار سازمان ها را بر عهده 
دارند. فولاد مبارکه به عنوان یک سازمان پیشرو در این حوزه، همواره از 
بدو تأسیس استفاده از استانداردهای مدیریتی در کنار استانداردهای 
فنی را به عنوان یک راهبرد مدنظر داشته است. استقرار 10 استاندارد 
مدیریتی در حوزه های مختلف گواهی بر این مدعاست. همچنین 
حضور بیش از 100 نفر از کارکنان شرکت در فرایند ممیزی داخلی، 
آموزش های سالانه برای رده های مختلف نشان از اهمیت این موضوع 

در تربیت مدیرانی با تفکر سیستمی برای آینده سازمان دارد.
کنون  موفق به اخذ و تمدید  همچنین شرکت فولاد مبارکه از سال 2015 تا
گواهینامه های استانداردهای مدیریتی شامل سیستم مدیریت کیفیت 
)ISO9001(، مدیریت محیط زیست )ISO14001(، مدیریت ایمنی و 
بهداشت شغلی )ISO45001(، مدیریت انرژی )ISO50001(، مدیریت 
 ،)ISO10004(  مدیریت رضایت مشتری ،)ISO10002( ادعای مشتریان
مدیریت ریسک )ISO31000(، مدیریت دانش )ISO30401(، مدیریت 
شایستگی )ISO10015(، مدیریت کرونا )ISO45005(  و دستورالعمل 

فنی کالیبراسیون )ISO17025(،  از شرکت S.G.S سوئیس  شده است.

علیرضا مولوی زاده
مدیر متالورژی و روش های تولید

محمدعلی زمانی
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان

سیامک شجاعی
مدیر تضمین کیفیت  استراتژی و 

تعالی سازمانی

علیرضا کی یگانه
مدیر کنترل کیفی

امیر صالحی
 مدیر آزمایشگاه ها

استانداردسازی فعالیت ها و محصولات؛ هدف مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه
به مناسبت روز جهانی استاندارد مطرح شد؛

پاسخ مسئولان

۱- در پاسخ به پیام یکی از همکاران مبنی بر عدم 
امکان ورود به لینک نظرسنجی اشتیاق شغلی، از سوی 

مدیریت امور اداری شرکت در پاسخ نامه ای اعلام شد:
با تشکر از همکاران محترم بابت پیگیری این موضوع، به 
اطلاع می رساند اعتبارسنجی ورود افراد به سامانه های 
سازمان، همگام با رویکردهای نوین و با ابتکار واحد 
ITS و از طریق سامانه پیامکی ویژه در اختیار آن واحد 
قرار می گیرد. همان طور که همکار محترم ذکر کرده اند، 
دو هفته قبل، به مدت چند ساعت، همه سامانه های 
سامانه  )ازجمله  سرویس  این  از  استفاده کننده 

نظرسنجی( دچار قطعی یا اختلال بود.
بدیهی است پیگیری زیادی از طرف این واحد و سایر 
سرویس گیرندگان انجام شد و با تلاش همکاران واحد 

ITS مشکل رفع گردید و بعد از آن مشکلی گزارش نشد.
جهت اجتناب از چنین مشکلی در آینده دو راهکار 

پیشنهاد و در مراحل اجرا قرار گرفته است:
کیفیت این سرویس از طریق  الف( افزایش سطح 

راهکارهای مقتضی، توسط واحد ITS؛
ب(  استفاده از لینک داینامیک که در صورت تأیید واحد 
امنیت اطلاعات، نیاز به استفاده از سرویس پیامکی را 

هم از بین خواهد برد.

2-در پاسخ به سؤال مندرج در خبرنامه شماره 
1332 مبنی بر نحوه محاسبه سنوات پرداخت شده به 
اطلاع کلیه کارکنان شاغل شرکت می رساند شرکت فولاد 
مبارکه در زمان بازنشستگی، پایان کار و یا خاتمه خدمت 
انجام  صورت  در  کار  قانون   21 ماده  اساس  بر 
تسویه حساب با شرکت نسبت به پرداخت مزایای پایان 
کار اقدام می کند. خاطرنشان می سازد شرکت در راستای 
کارکنان شاغل خود بر اساس مجوز  مساعدت به 
اخذشده از هیئت مدیره محترم شرکت، شرایطی را 
فراهم نمود تا چنانچه شاغلین شرکت )شاغلین تیرماه 
1۴02( متقاضی خرید سهام شرکت فولاد مبارکه باشند، 
معادل ذخیره سنوات ایشان سهام شرکت خریداری و 
توثیق گردد و در زمان بازنشستگی به نامبردگان منتقل 
شود. در این شرایط چنانچه هریک از کارکنان درخواست 
خود را ارائه نموده و مراحل خرید و توثیق برای ایشان 
انجام شده باشد در زمان ترک خدمت و بعد از انجام 
کار مشمولین  مراحل تسویه حساب، مزایای پایان 
مجدداً به نرخ زمان ترک خدمت محاسبه می شود و 
ضمن انتقال تعداد سهم خریداری شده به نامبردگان، 
مابه التفاوت مبلغ قبلی سهام خریداری شده با مبلغ 
جدید محاسبه شده به حساب هریک از ذی نفعان واریز 

می گردد.

3-مدیریت امور اداری در پاسخ به سؤال مندرج 
در خبرنامه شماره 1332 مبنی بر تغییر صندوق 
بازنشستگان فولاد به تأمین اجتماعی نیز چنین پاسخ 

داده است:
کارکنـان شـاغل مشـمول صنـدوق  کلیـه   بـه اطـلاع 
مبارکـه  فـولاد  کارکنـان  بازنشسـتگی  و  حمایـت 
می رسـاند  شـرکت فـولاد مبارکه بـا توجه به درخواسـت 
کارکنـان مشـمول و در جهـت بهبـود مسـتمری زمـان 
بازنشستگی نامبردگان از تاریخ 13۸۹/10/01 به استناد 
مـاده 31 قانـون اجـرای سیاسـت های اصـل چهـل و 
چهارم قانون اساسـی، کسـور حق بیمه و بازنشستگی 
کارکنان مشـمول صندوق فولاد را مشـابه کارکنان تابع 
صنـدوق سـازمان تأمیـن اجتماعـی پرداخـت نمـوده 
اسـت و بـا توجـه بـه عـدم پذیـرش ایـن اقـدام توسـط 
صنـدوق فـولاد مراتـب در مراجـع قانونـی )هیئـت 
عمومـی دیـوان عدالـت اداری( در دسـت پیگیـری و 
اقـدام اسـت. بدیهـی اسـت در صـورت حصـول نتیجـه 

اطلاع رسـانی های لازم صـورت می پذیـرد.

۴-در پاسخ به پاسخ به سؤال یکی از همکاران 
مبنی بر بررسی و اقدام لازم برای امکان همسان سازی و 
یکسان سازی مستمری بازنشستگان صندوق حمایت 
و بازنشستگی کارکنان فولاد از سوی مدیریت امور اداری 

چنین پاسخ داده شد:
با توجه به اقدامات و هماهنگی های انجام شده توسط 
هیئت مدیره محترم کانون بازنشستگان و حمایت های 
صورت گرفته از طریق معاونت محترم سرمایه های 
و  همسان سازی  اجرای  موضوع  شرکت،  انسانی 
متناسب سازی مستمری زمان بازنشستگی کارکنان 
مشمول صندوق فولاد که از تاریخ بهمن ماه سال 1۴00 
متوقف گردیده بود، مورد پیگیری قرار گرفته و با توجه 
به موافقت مدیرعامل مؤسسه صندوق حمایت و 
بازنشستگی کارکنان فولاد مقرر شده این موضوع در 
جلسات مشترک در کارگروه های تخصصی کانون های 
بازنشستگی شرکت ها )دارای بازنشسته مشمول( مورد 
بررسی قرار گیرد و طرح پیشنهادی به منظور بررسی و 
اجرا ارائه گردد. در این خصوص مراتب در حال انجام 
است و جلساتی در محل آن صندوق و دفاتر شرکت ها 
برگزار گردیده است که در صورت حصول نتیجه مراتب 
از طریق کانون بازنشستگی به ذی نفعان اطلاع رسانی 

می گردد.
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دهمین دوره کنفرانس بین المللی استیل پرایس با نگاهی به فولادهای 
پیشرفته با ارزش افزوده بالا ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ در هتل المپیک تهران برگزار 
می شود. در این دوره دو پنل پیش بینی شده: در پنل نخست، جایگاه 
فعلی ایران در جهان در این صنعت، نیازسنجی برای نیاز داخل و امکان 
صادرات و چالش های پیش رو و در پنل دوم، تکنولوژی های روز دنیا 
و ایران و همچنین مزیت ها و چالش های تأمین مواد اولیه موردنیاز از 
سوی کارشناسان بررسی خواهد شد.

سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در نشستی که در 
محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد گفت: وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان سیاست گذار مسکن دغدغه هایی در زمینه تأمین مصالح 
سیمان و فولاد دارد. بورس کالا آمادگی دارد با نظر وزارت راه و صمت 
و همچنین دستگاه های دخیل برای ساخت مسکن، اصلاحات لازم 
را در چارچوب سازوکار بورس کالا پیش ببرد. نهایتاً در نشست ستاد 
اقتصادی دولت مقرر شد تا سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشود.

 خـبــــــــــــــــــر      

برگزاری دهمین دوره کنفرانس بین المللی استیل پرایس با 
موضوع فولادهای پیشرفته

عدم خروج سیمان و فولاد از بورس کالا با جمع بندی 
ستاد اقتصادی دولت

ششمین همایش دوروزه سفیران تعالی شرکت های 
گروه فولاد مبارکه به میزبانی شـرکت فولاد مبارکه و با 
همکاری شـرکت ایریسـا با موضـوع مدیریـت فرایند 

در محل مجموعه فرهنگی ورزشـی فردوس فولاد مبارکه برگزار شـد.
به گزارش خبرنگار فـولاد، در این همایش کـه در روزهـای 1۸ و 1۹ مهرماه 
و با حضور دکتر فرشید رعایت صنعتی از شرکت معمار سیستم نیلگون 
با عنوان مدیریت فرایند کسـب وکار بـرای تحقق تعالی پایدار برگزار شـد، 
موضوعات مهمی نظیر جایگاه و اهمیت مدیریت فرایندها، شناسایی 
و مدل سازی فرایندهای کسـب وکار، تحلیل و طراحی فرایند کسب وکار 

و پایش و مدیریت فرایندهای کسـب وکار تشریح شد.
کبـر گل بـو، مدیرعامل شـرکت ایریسـا، ضمن تشـریح  در ایـن همایـش، ا
فلسفه شکل گیری شرکت ایریسا گفت: مهم ترین مأموریت این شرکت 
توسـعه سیسـتم های اطلاعاتـی و صنعتـی در کشـور اسـت و در حـال 

حاضر برای بهبود این مأموریت بـه دو ابزار برنامـه )راهبرد( و بـه روزآوری 
فناوری هـا نیـاز دارد کـه ایـن موضوعـات تحـت عنوان»راهـکار« تعریـف 

شـده اسـت.
وی با اشـاره به اینکه به روزرسانی سیستم های فعلی با سـرعت در حال 
پیگیری است، گفت: ایریسا همسو با شرکت فولاد مبارکه بعد از گذشت 
31 سـال گام دوم خود را در توسـعه سیسـتم ها در گروه فولاد مبارکـه و در 

سراسر کشـور آغاز کرده است.
گل بو از فعالیت پنج حوزه کسـب وکار در شـرکت ایریسـا خبـر داد و گفت: 
این حوزه ها شامل سیستم های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه 
و زیرسـاخت، تحـول دیجیتـال و امنیـت سـایبری اسـت کـه دو موضـوع 
آخر طی سـه سـال گذشـته با توجه به تحولات جهانـی در حـوزه فناوری 
و حمـلات سـایبری به صنعـت فولاد کشـور بـه کسـب وکار شـرکت اضافه 

شـده اسـت.

در این همایش همچنین شرکت های زیرمجموعه شرکت ایریسا شامل 
کبـن  باسـا )ارائـه خدمـات شـبکه ای بـه کارکنـان گـروه فـولاد مبارکـه(، تا
)برنامه ریـزی و ارائـه راهکاری های ابتـکاری در حوزه مهندسـی صنایع( 
و شـاخص کنتـرل اسـپادان )پیشـخوان سـطح یـک فنـاوری اطلاعـات 
بـه مشـتریان خـود( معرفـی شـدند و در پایـان نیـز ضمـن قدردانـی از 
برگزارکنندگان این همایش و تأثیـر آن در ارتقای مفاهیم تعالـی بر تداوم 

کیـد شـد. برگـزاری ایـن همایش هـا تأ
گفتنـی اسـت همایش هـای سـفیران تعالـی به صـورت دوره ای و بـا 
موضوعات مرتبط با تعالی سازمانی برگزار می گردد. هدف از برگزاری این 
همایش ها تبادل تجـارب، آموزش افراد و ارتقای سـطح تعالی سـازمانی 
در گـروه فـولاد مبارکـه اسـت و پنـج دوره همایـش پیشـین بـا موضوعـات 
نظام پیشـنهادها، مدیریـت برنامه ریـزی اسـتراتژیک، مدیریـت دانش، 

سیسـتم های مدیریتـی و مـدل تعالـی سـازمانی برگـزار شـده اسـت.

خبر بین الملل

رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم از 
بهره برداری از سیستم بازرسی کیفیت سطوح تختال 

در ماشین ریخته گری شماره ۵ فولاد مبارکه خبر داد.
سید محمدمهدی مرندی در تشریح و اهمیت به کارگیری این سیستم 
در خطوط ریخته گری گفت: یکی از مراحل بازرسی در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم که بسیار با اهمیت است و اطمینان از صحت عملکرد 

بازرسی در آن ضروری است، مرحله بازرسی تختال است.
وی با بیان اینکه موقعیت مکانی و همچنین شرایط محیطی مانند 
حرارت زیاد موجب سلب امکان نظارت مؤثر بازرس کنترل کیفی در 
برخی اوقات می شود، گفت: برای رفع این مشکل، پروژه بازرسی هوشمند 

تختال فولاد مبارکه به کمک تصویربرداری ارائه شد.
 مرندی تصریح کرد: عیوب تختال به طورکلی به سه گروه شکلی، سطحی 
و داخلی تقسیم بندی می شوند که تشخیص دو دسته اول با دوربین و 

مشاهده چشمی امکان پذیر است.
به گفته رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم در روش 
بازرسی قبل، بازرس های کنترل کیفی با دوربین های دوچشمی اقدام به 
بازرسی سطوح تختال می کردند که این روش تحت تأثیر شرایط محیطی، 
ازجمله کثیف بودن شیشه پولپیت های برش، احتمال ضربه خوردن و 
در نتیجه از کالیبره خارج شدن دوربین ها و معضلات بهداشتی ناشی 
از دست به دست شدن دوربین ها توسط افراد مختلف به خصوص 

در دوران شیوع بیماری کرونا همراه بود؛ ضمن اینکه در روش بازرسی 
قبل، امکان ثبت و ضبط تصاویر مربوط به تختال های تولیدی ماشین 

5 ریخته گری و بازگشت به سوابق بازرسی های قبلی وجود نداشت.
کید بر اینکه تشخیص تختال های معیوب حین بازرسی گرم و  وی با تأ
اعمال کد عیب مربوطه جهت جداسازی و نظارت و اطمینان کامل از رفع 
عیب در واحد آماده سازی و اصلاح تختال پس از پایان سیکل خنک کاری 
تختال جزو وظایف مهم و اصلی واحد کنترل کیفیت فولادسازی است، 
خاطرنشان کرد: در این طرح، تشخیص و مشاهده سطح، پیشانی و 
اطراف تختال به کمک الگوریتم های پردازش تصویر از روی تصاویر 

دریافتی یکی از مهم ترین اهداف بوده است.
مرندی با اشاره به اینکه در اتاق برش ماشین شماره 5 یک عدد 
ال سی دی نصب و تصاویر دریافتی از سطوح مختلف تختال ها بر روی 
این نمایشگر به بازرسان کنترل کیفی نمایش داده می شود، گفت: 
این سیستم قابلیت ذخیره سازی عکس های گرفته شده از تمامی 
تختال های تولیدی ماشین 5 و آرشیو کردن عکس ها بر اساس شماره 

تختال ها را نیز دارد.
این عکس ها تا چند ماه قابلیت ذخیره سازی دارند و درصورتی که ادعایی 
از جانب مشتریان مطرح گردد می توان با مراجعه به آرشیو، تصاویر مربوط 
به تختال ادعاشده را مجدداً بررسی کرد. همچنین قابلیت زوم بر روی 
تختال و مشاهده دقیق سطوح تختال از دیگر مزایای روش فعلی است؛ 

این در حالی است که در سیستم جدید بازرسی، همچنین امکان کنترل 
پارامترهای فرایند و بررسی و ریشه یابی عیوب نیز وجود دارد.

کید کرد: با توجه به دقت و وضوح تصاویر دریافتی از تختال و  وی تأ
رضایتمندی بازرسان کنترل کیفی از این امر در حال حاضر استفاده از 
دوربین های دوچشمی که سالیان طولانی به عنوان ابزار اصلی بازرسی 
کارکنان کنترل کیفی مورداستفاده قرار می گرفت تقریباً به صفر رسیده 

و در آینده نزدیک به طور کامل از این ماشین جمع آوری خواهد شد.
رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم گفت: با توجه به 
اجرای موفقیت آمیز این پروژه در ماشین شماره 5، مقرر است با همکاری 
شرکت درصا )دیده رایان صنعتی اصفهان(، دوربین های مشابهی برای 

ماشین های 1 تا ۴ ریخته گری نیز نصب کنیم.
بنابر اظهارات مرندی یکی دیگر از اهداف در آینده امکان مشاهده 
پروفایل ابعادی تختال ها، به خصوص در عرض و ضخامت، به کمک 
این دوربین هاست که این امر نیز به تشخیص تختال های با ابعاد خارج 
از تلرانس ابعادی موردنیاز مشتری جهت انجام اقدام اصلاحی سریع )در 

( در ماشین های ریخته گری کمک شایانی می کند. صورت نیاز
وی در پایان از حمایت ها و راهنمایی های ارزشمند مدیر کنترل کیفی و 
همچنین حمایت های مدیریت و کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم و همچنین همکاری کارکنان واحد تحقیق و توسعه و شرکت درصا 
که در به ثمر رسیدن این پروژه نقش آفرینی کردند، تشکر و قدردانی کرد.                  

یخته گری شماره 5 بهره برداری از سیستم بازرسى کیفیت سطوح تختال در ماشین ر

سید محمدمهدی مرندی
رئیس کنترل کیفی فولادسازی و 

ریخته گری مداوم 

برگزاری همایش سفیران تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه

ارزان فروشی فولادسازان چینی در بازارهای اروپایی و 
آمریکایی، مقامات این دو منطقه را به بررسی تأثیرات این 
اقدام بر صنعت فولادشان واداشته است. این در حالی است 
که کوچک ترین تنشی بین چین و اروپا پیامدهای اقتصادی 
نامطلوبی برای طرفین دارد. کمی پیش از این انجمن فولاد 
برزیل نیز به ارزان بودن فولاد چین در بازارهای این کشور 

اعتراض کرده بود.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، اتحادیه اروپا تصمیم 
دارد بررسی هایی را علیه واردات فولاد از چین به این منطقه 
صورت دهد، این بررسی ها در هماهنگی با آمریکا صورت می گیرد و 
هدف از آن حمایت از صنعت فولاد این دو منطقه در برابر واردات 

محصولات ارزان قیمت است.
 پیش از این در اخباری که اخیراً منتشر شده بود، از دیدار جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا با ورزولافون دِر لِیِن رئیس کمیسیون 
اروپا و چارلز مایکل رئیس شورای اروپا سخن گفته شده بود که 
این نشست با هدف تعیین تکلیف نهایی تعرفه واردات فولاد و 
آلومینیوم به آمریکا انجام می گیرد. نشست بررسی واردات فولاد 
از چین به آمریکا و اتحادیه اروپا نیز کمی پیش از این نشست 

برگزار خواهد شد.
این نخستین باری نیست که اتحادیه اروپا واردات محصولات 
چینی به این منطقه را لازم به بررسی می داند. در ماه گذشته 
میلادی نیز جریان واردات خودروهای برقی از چین بررسی شد، 
تمرکز این بررسی ها بر این بود که آیا سوبسیدهای دولتی که به نفع 
چینی ها تعریف شده، تأثیر مخربی بر صنعت خودروی اروپا دارد و 

آیا باید اقدامی در مقابله با آن ها انجام شود یا خیر.
چندی پیش از این انجمن فولاد برزیل نیز از مقامات این کشور 
خواسته بود تعرفه واردات محصولات فولادی به این کشور را 

به ویژه از مبدأ چین افزایش دهند.
کنش به این خبر، مدت زمانی را که اتحادیه اروپا برای  چین در وا

مشاوره و بررسی این موضوع در نظر گرفته بسیار کوتاه دانست.

وب سایت استیل مینت ۱0 واردکننده بزرگ قراضه را در 
هشت ماهه نخست 2023 معرفی کرده است. داده ها نشان 
می دهد واردات قراضه جهان در این مدت نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته یک درصد کاهش داشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، در این مدت ترکیه 
با اختلاف از همه کشورهای جهان 1۴ میلیون تن قراضه در 

گوست وارد کرد. هشت ماهه ژانویه تا آ
میزان واردات دیگر کشورها نیز به این شرح بود: هند 3 میلیون و 
۸30 هزار تن، آمریکا 3 میلیون و 250 هزار تن، بنگلادش 2 میلیون و 
730 هزار تن، کره جنوبی 2 میلیون و 5۹0 هزار تن، ویتنام 2 میلیون 
کستان یک میلیون  و 500 هزار تن، تایوان 2 میلیون و ۹0 هزار تن، پا
و ۸۶0 هزار تن، تایلند ۸۶0 هزار تن، اندونزی 70 هزار تن و دیگر 

کشورهای جهان در مجموع یک میلیون و ۴50 هزار تن.
 در این میان، بیشترین رشد مثبت واردات را هند داشت. این 
کشور در هشت ماهه امسال 125 درصد بیش تر از سال گذشته 
قراضه وارد کرد. همچنین در هشت ماهه نخست امسال حجم 
واردات قراضه جهان به 3۸ میلیون و 1۸0 هزار تن رسید که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته یک درصد کاهش داشت.

آمریکا و اتحادیه اروپا ارزان فروشی فولاد 

چین را بررسی می کنند

واردکنندگان بزرگ قراضه جهان در سال 

2023 معرفی شدند

شما و فولاد

933****۱۶8
ضمن تشکر از توجه مدیریت عامل به مسائل کارکنان 
، خواهشمند است درخصوص سرویس های  پیمانکار
ایاب و ذهاب هنگام استفاده از استخرها و موارد مربوط 
کز رفاهی و درمانی کارشناسی مجدد  به رزرواسیون مرا
که در حال حاضر با سهمیه موجود رزرو  صورت گیرد؛ چرا

برای خود کارکنان هم بسیار مشکل است.
9۱3****8۱۴

لطفاً مسئولان محترم در خصوص کاهش پاداش های 
کمک هزینه رستوران ها، هدیه تولد  کاهش  سالانه، 
همسران و سایر موارد این حوزه برای بازنشستگان 

اطلاع رسانی نمایند.
9۱3****۶38

لطفاً مسئولان محترم اطلاع رسانی نمایند که کمک هزینه 
سفرهای کوتاه مدت و همچنین هدیه تولد همسران 

همکاران بازنشسته اساساً پرداخت می شود یا خیر.
همکاران گرامی دارای شماره های 3۶۶****990 و   
0۴۶****9۱3 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.
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تحول دیجیتال و چالش پایداری 

صنعت فولاد

صادرات از مجاری غیررسمی ضربه ای شدید بر پیکر صادرات نیازمند حمایت دولت در راستای تأمین ارز موردنیاز هستیم
فولاد ایران است

رضا احتیاطی مدیرعامل شرکت تجارت فولاد فراز )teffco( با اشاره به 
گفت: به نظر می رسد همه صادرات  چالش های صادرات فولاد ایران 
فولاد در ایران از مجاری رسمی صورت نمی گیرد و در نتیجه ارز حاصل 
از صادرات این محصولات هم به سامانه نیما برنمی گردد. صادرات از 
مجاری غیررسمی بر مبنای دلار آزاد انجام می شود و به طورکلی این مدل 
به شمار می آید، چون  کشور  بر بدنه تجارت  بزرگی  از صادرات ضربه 
قیمت کالای صادراتی از مجاری رسمی و غیررسمی با هم متفاوت است.

رضا شریفی مدیرعامل شرکت فولاد اقلید پارس با بیان اینکه بیش 
از 8۵ درصد دانش تولید آهن اسفنجی در داخل بومی سازی شده 
است گفت: در تأمین ارز موردنیاز جهت واردات بخشی از تکنولوژی 
آن ها، حمایت  که رفع  و قطعات موردنیاز خود با چالش مواجهیم 
دولت و وزارت صمت را می طلبد. با توجه به اینکه شرکت فولاد اقلید 
پارس یکی از پروژه های پیشران دولت سیزدهم است، از سوی دولت 
اعتبار خوبی برای این پروژه در نظر گرفته شده است.

یادداشت

خبــــــــــــــــــر    

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه به همراه 
جمعی از مدیران و کارشناسان این معاونت، ضمن 
بازدید از شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری، در 
جلسه ای با مدیرعامل این شرکت بر لزوم و اهمیت گسترش ارتباط 

کید کرد. بین دو شرکت تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری، در 
ابتدای این جلسه مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
کم بر این شرکت  ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد و شرایط حا
گفت: برگزاری چنین نشست هایی می تواند بر افزایش کیفیت تعاملات 
شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه در حوزه فرایندهای اقتصادی 

و مالی مؤثر باشد.

کیـد کـرد: شـرکت فـولاد مبارکـه تجربه هـای  حمیـد شـجاعی تأ
موفقـی در زمینه هـای مدیریـت مالیاتـی، قراردادهـای بیمـه، 
سیسـتم های محاسـبه بهـای تمام شـده محصـولات، گزارشـگری 
بـا رویکـرد پایـداری متناسـب بـا اسـتانداردهای روز دنیـا و... در 
ک گذاشـتن این  کارنامـه خـود بـه ثبت رسـانده اسـت کـه بـه اشـترا
تجربیـات بـه پیشـرفت در شـرکت های گـروه فـولاد مبارکـه کمـک 

مؤثـری خواهـد کـرد.
هم افزایی بیشتر با تبادل تجارب در زمینه های عملکرد 

اقتصادی، مالی، صادرات و مبادلات ارزی
در ادامه، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه، اظهار داشت: 
شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری با تأمین حدود ۹0 درصد ورق 

گالوانیزه خودرویی کشور در میان شرکت های مشابه از جایگاه ویژه ای 
برخوردار است و از منظر سودآوری و فراهم کردن زمینه خودکفایی 
در زمینه ورق های خودرویی در بین شرکت های گروه فولاد مبارکه 

متمایز است.
مهدی کویتی بیان کرد: با استمرار و گسترش تعاملات شرکت ورق خودرو و 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه عملکرد اقتصادی، مالی، صادرات، مبادلات 
ارزی و...، هم افزایی و هماهنگی بیشتر و مؤثر تری بین دو شرکت به 

وجود خواهد آمد.
گفتنی است در این جلسه همچنین کارشناسان مالی و اقتصادی دو 
شرکت درباره راهکارهای ارتباط هرچه بیشتر و تبادل تجارب به گفت وگو 

پرداختند.

صنعت فولاد از نخستین صنایعی است که از فناوری های 
دیجیتال برای بهبود فرایندها، افزایش کیفیت محصولات، 
ایجاد فرصت های جدید و سود بیشتر، بهره گرفته است. بر پایه 
 )thisdaylive( داده های منتشرشده در پایگاه دیس دیولایو
خ رشد سالیانه ۱0.9  بازیگران اصلی تولید فولاد در دنیا با نر
درصد در حوزه تحول دیجیتال سرمایه گذاری می کنند و طبق 
 ABi research داده های مؤسسه مشاوره و تحقیقات
تولیدکنندگان فولاد تا سال 2030 سالیانه ۶ میلیارد دلار در زمینه 

تحول دیجیتال سرمایه گذاری خواهند کرد.
فولادسازان همواره باید انواع فرایندها را مدیریت کنند؛ از اتصال 
تجهیزات به یک سامانه متمرکز تا ردیابی تولید و اطمینان از 
اینکه مشتریان محصولات با کیفیت دریافت می کنند. در این 
میان بزرگ ترین چالش آن ها، بهینه سازی توزیع مواد، توزیع 
محصول و اطمینان از این نکته است که زنجیره تأمین در هر دو 
گر فقط یک ماده برای  سوی عملیات در شرایط بهینه، کار کند. ا
تولید وجود نداشته باشد، خط تولید متوقف می شود و زیان های 
سنگینی در پی دارد. تحول دیجیتال، بخش های مختلف 
سازمان را از حالت جزیره ای خارج می کند و همه را در یک بستر 
یکپارچه، به هم پیوند می دهد. به این ترتیب ضریب همکاری 
را بالا می برد و به فرایندها سرعت می بخشد. با دیجیتالی شدن 
فرایندها، کلان داده ها از تجهیزات متصل دریافت و برای بهبود 

پیش بینی و درک بهتر فرایندها، تحلیل و پردازش می شوند.
هوشمندسازی پاسخی به چالش مدیریت زنجیره 

تأمین
در صنعت فولاد بیشتر کارخانه ها و تجهیزات بدون ارتباط با 
یکدیگر کار می کنند، بنابراین چالش بزرگ آن ها مدیریت زنجیره 
تأمین است. در شکل سنتی، مدیران زنجیره تأمین، مجبور 
بودند برای پیش بینی درست تغییرات بازار ،با طیف گسترده ای 
از گروه های مختلف جدا از هم، در تماس باشند. به دلیل نبود 
کمی  زیرساخت یکپارچه اطلاعاتی، مدیران نیز دسترسی 
به اطلاعات لحظه ای دارند و این به بروز اشتباه ها و خطرات 
بسیاری می انجامد، به طوری که برنامه ریزی دقیق بلندمدت 
تقریباً غیرممکن می شود. به همین دلیل بیشتر تولیدکنندگان 
ناچارند روی اهداف کوتاه مدت تمرکز کنند که منجر به از دست 
رفتن فرصت های تجاری زیادی می شود؛ بنابراین چالش موجود 
صنعت فولاد، یافتن راهی برای طراحی برنامه های بلندمدت 
است که لازمه آن استفاده از فناوری های نوپدید مانند حسگرهای 
اینترنت اشیای صنعتی برای جمع آوری داده ها تا راهکارهای 

هوش مصنوعی )AI( برای تجزیه وتحلیل کلان داده هاست. 
صنعت فولاد دنیا در مسیر تحول دیجیتال

شرکت ویزاتا که در حوزه هوشمندسازی صنعتی فعال است و 
سال 201۶ جایزه شریک سال مایکروسافت را دریافت کرد، یک 
نظرسنجی از شرکت های فولادی انجام داده که بر پایه این 
نظرسنجی بیش از 7۸ درصد از آن ها، برنامه تحول دیجیتال 
را برای کمک به بهبود بهره وری و افزایش کارایی آغاز کرده اند. 
فناوری های جدید موردنیاز برای تجزیه وتحلیل حجم وسیعی 
از داده ها به اندازه چند سال پیش پرهزینه نیستند و شرکت ها 

می توانند با قیمتی به صرفه از آن ها استفاده کنند.
بسیاری از شرکت ها روی راهکارهایی سرمایه گذاری می کنند که 
گانه روی افزایش دارایی ها و کارایی فرایندهای تجاری  به طور جدا
متمرکز شده اند. این راهکارها در کنار یکدیگر به ارتقای ارزش 

شرکت کمک می کنند و فرایندهای داخلی را بهبود می دهند.
راهکارهای مذکور در همسویی اهداف تجاری با نیازهای کنونی 
بازار نقش دارند و کمک می کنند اهداف تجاری شرکت ها یک قدم 

جلوتر از روندهای فعلی بازار باقی بمانند.
بهبود قابل توجه پیش بینی ها

روش های پیش بینی مدرن نسبت به شیوه های پیش بینی 
سنتی که به مشاوره و تجربه کارشناس بستگی دارند، دقیق تر 
هستند. راهکارهای هوش مصنوعی همواره از داده های عملیات، 
برای تجزیه وتحلیل کل فرایند تولید استفاده می کنند و جایی برای 
خطا باقی نمی گذارند. راهکارهای دیجیتالی در زمینه پیش بینی 
آینده، بسیار دقیق تر عمل می کنند. بنابراین به شرکت ها زمان 

بیشتری می دهند تا برای تغییرات بازار آماده شوند.
گر در زمینه فروش اعمال شوند، می توانند  فناوری های دیجیتال ا
با نظارت بر نیازهای مشتریان و عواملی که تقاضا را افزایش 
می دهند، به پیش بینی افزایش تقاضا کمک کنند. درک آنچه 
مشتریان انتظار دارند و توانایی پیش بینی افزایش تقاضا به 
تولیدکنندگان فولاد اجازه می دهد فهرست کالاها را بهینه کنند 
و سود ناخالص بازاریابی را افزایش دهند و خدمات بهتری ارائه 
کنند.تجزیه وتحلیل پیشرفته می تواند تقاضا را به بخش های 
گانه تقسیم کند و برای هر دسته پیش بینی های دقیق تری  جدا
داشته باشد. شرکت ها از بینش ایجادشده برای پیش بینی تقاضا 

استفاده می کنند که نسبت به روش های سنتی دقیق تر است.
تحول دیجیتال و چالش پایداری صنایع فولادی

تحول دیجیتال در صنعت فولاد هنوز راه زیادی در پیش دارد، 
اما این روند اجتناب ناپذیر است. در این شرایط آن دسته از 
تولیدکنندگان فولاد که زودتر رویکرد دیجیتالی شدن را در پیش 
بگیرند، برتری قابل توجهی نسبت به رقبای خواهند داشت. در 
مقابل آن ها که در برابر این روند مقاومت می کنند بی گمان از رقبا 
عقب می مانند، به ویژه با واقعی شدن هزینه انرژی، برچیده شدن 
برخی حمایت های خاص و البته الزامات زیست محیطی، بازار را 

هم از دست می دهند.
مهدی ایزدیار، مدیرعامل فناپ زیرساخت
 پایگاه خبری تحلیلی ایراسین

در بازدید معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری مطرح شد؛

 هم افزایی بیشتر با تبادل تجارب 

ینه و بیشترین بهره وری تولید و تحویل کمى و کیفى محصول با کمترین هز
رضــا  رادیوفــولاد،  برنامه هــای  از  دیگــر  یکــی  در 
تشــریح  بــه  گندله ســازی،  مدیــر   ، اســماعیل پور
دســتاوردها و عملکرد این بخش پرداخت.در ادامه 
مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را می خوانید.

در واحد گندله ســازی چند نفــر از همکاران مشــغول به 
کارند و در چه حوزه هایی فعالیت می کنند؟

چــارت ســازمانی ایــن واحــد 2۹0 نفــر اســت و در حوزه هــای تولیــد، 
تعمیرات و نظافت صنعتی فعالیت می کنند.

از مردادماه که ماشین انباشت جدید در ناحیه آهن سازی 
به بهره برداری رســید، مواد از پارک صفــر به صورت مکانیزه به 
واحد شما می آید. این فرایند مکانیزاسیون چقدر در بهبود روند 

تولید اثر داشته است؟
واحــد بالادســت واحــد گندله ســازی کــه نقــش بســیار مؤثــری در 
کسیدی دارد واحد مواد خام  فرایندهای این واحد و کیفیت گندله ا
اســت. این تجهیزات به ارســال بار یکنواخت به واحد گندله سازی و 

بهبود کیفیت تولید گندله کمک می کنند.
امسال نیز شاهد رشد ۳.۸ درصدی که در سال ۱۴۰۱ رقم 

خورد خواهیم بود؟
ایــن رونــد رشــد از قبــل شــروع شــده و بــه ابتــدای راه انــدازی واحــد 
گندله ســازی و زحمــات تمامــی کســانی کــه ایــن واحــد را بــه تولیــد 
رساندند بازمی گردد. اقدامات زیادی توسط نیروی انسانی و با کمک 
واحدهای خدمات فنی و پشتیبانی و واحدهای توسعه و مهندسی 
کارخانه انجام شــده که به حفظ و بهبود این روند کمک کرده است. 
گندله سازی سنگان که یکی از شرکت های هلدینگ فولاد مبارکه است 
در روند تأمین گندله موردنیاز شــرکت فولاد مبارکــه نقش مؤثری ایفا 
کرد. با انجام توقفــات برنامه ریزی  شــده و اجرای پروژه های توســعه، 
افزایش تولیــد 3.۸ درصــد در کنار تــلاش کارکنان فولاد محقق شــده 

است.
در شش ماهه نخست سال جاری چه میزان گندله تولید 

شده است؟
 بــا تــلاش همــکاران در شــش مــاه اول ســال 1۴02 واحد گندله ســازی 
کســیدی تولید کند  توانســت 3 میلیون و 715 هزار و ۶۶۹ تن گندله ا
، این عدد می توانست  که در صورت تأمین گندله بیشتر و با کیفیت تر

طبق برنامه باشد.
به نظر شــما، دلایل ثبت رکوردها در واحد گندله ســازی 

چیست؟
همکاران در ایــن واحد همــواره برای ارتقــای کیفــی و کمّی محصول 
تلاش مضاعفی کرده اند و ارتقای دانش فنی کارکنان در این خصوص 
همیشــه در اولویــت بــوده اســت. همچنیــن در قالــب نظام هــای 

مشــارکتی شــرکت و نهادینه شــدن پروژه های تحول و سیستم نظام 
پیشــنهادها، اقدامات کوچک و بعضاً بزرگ باعــث تحول تدریجی در 
واحد گندله سازی شده اســت. پروژه های سرمایه گذاری که با کمک 
واحدهای مهندسی کارخانه و توسعه انجام شده به حفظ و ارتقای 
روند تولید به خوبی کمک کرده و یکی از واحدهایی که اخیراً به واحد 
گندله ســازی اضافه شــده واحد رولرپرس اســت که به بهبود کیفیت 
مواد اولیه ورودی به کوره پخت یاری رسانده است. این پروژه طی دو 
سال اخیر به حفظ کمیت و کیفیت تولید کمک کرده است. توقفات 
برنامه ریزی واحد گندله ســازی در طول تاریخ سی ساله بهره برداری 
به مرور کم شــده و آخرین اقداماتی که انجام شده مربوط به توقفات 
برنامه ریزی شده کوره پخت در حالت گرم است که باعث کاهش زمان 

آماده سازی و افزایش قابلیت دسترسی تجهیزات شده است.
از دیگــر دلایل افزایــش تولید ایــن واحد می تــوان به افزایش ســرعت 
حرکت نوار پخت اشاره کرد. واحد گندله سازی فولاد مبارکه سال 1372 
راه اندازی شده است. در سال اول حدود 100 هزار تن گندله تولید شده 
و علی رغــم حضور کارشناســان خارجی، مشــکلات بســیار زیاد باعث 
شده موضوع دمونتاژ واحد گندله سازی مطرح شود؛ ولی با غیرت و 
همت مدیران و کارکنان، بدون دمونتاژ خط، به مرور با حل مشکلات 
و ارتقای دانش فنی کارکنان، در ســال 13۸1 از ظرفیت اســمی که ۴.5 
میلیون تن بوده عبور کردیم و به تولید 5 میلیون تن رســیدیم. سال 
13۹۴ رکورد بســیار خوبی با تناژ 7,۴۶۹,000 تن ثبت شــده و این روند 
کان علی رغم مشــکلاتی که در تأمین کنســانتره وجود دارد ادامه  کما
دارد. شاید نتوانیم به علت کمبود مواد اولیه رکوردها را تکرار کنیم، ولی 
گندله با کیفیت بسیار خوب برای کمک به تحقق برنامه تولید فولاد 
مبارکه در حال تولید است. با افزایش سرعت نوار پخت، میزان گندله 

بیشتری در زمان یکسان تولید می شود.
در حــال حاضــر واحــد گندله ســازی چــه ســهمی از نیــاز 
شــرکت را تأمین می کند؟ برای اطمینــان از پایــداری تولید چه 

اتفاقی باید رخ دهد؟
فولاد مبارکه حدود 12 میلیون تن گندلــه مصرف می کند که حدود 7 
میلیون تن آن در واحد گندله سازی فولاد مبارکه با کیفیت بسیار خوب 
در مقایسه با گندله خریداری شده تولید می شود. برای تولید گندله 

کیفیت داریم. کسیدی نیاز به تأمین کنستانتره با ا
چه اقداماتی برای افزایش کمّی و کیفی گندله انجام شده 

یا در دست انجام است؟
روند تعویض تجهیزات فرسوده در واحد گندله سازی سال هاست آغاز 
شده است. تعویض دیسک ۹ در سال 1۴00 صورت گرفت. نکته مثبت 
این پروژه بازســازی تجهیز دیسک دمونتاژشــده از موقعیت دیسک 
۹، بازســازی آن و نصب در موقعیت دیســک 13 بود. تعویض به موقع 

دیسک ها باعث حفظ آماده به کاری این بخش شده است.
راهبــرد بومی ســازی در فرایندهــای واحد گندله ســازی 

چگونه پیگیری می شود؟
بومی ســازی یکــی از ارکان اساســی تولیــد، به خصوص در ســال های 
گر بومی ســازی  اخیــر و بــا وجــود تحریم هــای ظالمانه بــوده اســت. ا
نبود، واقعاً امکان تولید وجود نداشت. بسیاری از تجهیزات ازجمله 
دیسک، با کمک واحد بومی ســازی ساخته و جایگزین دیسک های 
قدیمی شده اســت. در فرایند نوســازی و بازســازی تجهیزات از توان 
متخصصــان داخلــی اســتفاده شــده و نصــب و راه انــدازی تجهیزات 
هم توسط نیروهای واحد گندله ســازی و یا کمک نیروهای خدمات 
فنی پشتیبانی انجام می شــود. پروژه های بســیار خوبی انجام شده 
و درصد زیادی از تجهیزات فرســوده بازســازی شــده و در مــدار تولید 

حفظ شده است.
پروژه های در دست اقدام این واحد کدام اند؟

 علاوه بر پروژه هایــی که به منظور بهبود فرایندهای زیســت محیطی 
و ارتقای سیستم کنترل مشعل کوره واحد گندله سازی انجام شده، 
پروژه های دیگــری ازجمله نصب و راه اندازی ۴ عدد دیســک جدید، 
تیکنر دوم، آســیاب ســوم، خرید دیزل ژنراتــور جدید، نوســازی کلید 
قدرت، نصب سرند غلتکی زیر ۴ دیســک، اصلاح سیکل آسیاب ها و 
هوشمندسازی فرایند کوره پخت در دست انجام است که به تثبیت 

روند کمّی و کیفی تولید کمک خواهد کرد.
گندلــه تولیــدی فــولاد مبارکــه نســبت بــه ســایر  آیــا 

تولیدکنندگان برتری ویژه ای دارد؟
گندلــه تولیــدی از نظــر خــواص فیزیکــی، شــیمیایی و دانه بنــدی، 
تقســیم بندی خــاص خــود را دارد. خــواص فیزیکــی، اســتحکام و 
خردشــوندگی ضمن احیا در فولاد مبارکه از شــرایط خوبــی برخوردار 
کســیدی بایــد دانه بنــدی ۹ تا 1۶  اســت. از نظر دانه بنــدی، گندلــه ا
میلی متر داشــته باشــد که در بیشــتر مواقــع در این بازه هســتیم. در 
زمینه خواص شــیمیایی، دو پارامتر مهــم وجود دارد به نــام FeO که 
گــر زیاد باشــد باعث خردشــوندگی  کســیدآهن دوظرفیتی اســت و ا ا
محصول ضمــن احیا می شــود. خوشــبختانه ایــن پارامتــر در گندله 
تولیدی فولاد مبارکه کنترل شده است. پارامتر بعدی گوگرد است که 
به صورت مســتقیم بر کاتالیســت های واحد احیا تأثیر می گذارد و در 

این مورد هم گندله تولیدی فولاد مبارکه در بازه مناسب قرار دارد.
سخن پایانی؟

ضمن قدردانی از همکاری سایر واحدهای شــرکت و به ویژه کارکنان 
زحمت کش واحد گندله سازی، خاطرنشــان می سازد که تلاش همه 
کارکنان این واحد بر تولید و تحویل کمّی و کیفی محصول با کمترین 

هزینه و بیشترین بهره وری است.

مدیر گندله سازی مطرح کرد:

رضا اسماعیل پور 
مدیر گندله سازی 
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پروژه احداث خط ریخته گری بیلت شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری با ظرفیت تولید 
800 هزار تن در سال و با پیشرفت 38 درصدی در 

حال اجراست.
جمشــید علــی بابایــی، مدیــر تکنولــوژی و توســعه شــرکت فــولاد 
سفیددشــت چهارمحــال و بختیــاری، ضمــن اعــلام ایــن خبــر گفــت: 

به منظــور تأمیــن بخشــی از نیازهــای بــازار در مقاطــع خــاص، نظــر بــه 
ظرفیت هــای موجــود در منطقــه، اجــرای پــروژه ریخته گــری پیوســته 
بیلت با ظرفیــت تولید ۸00 هزار تن در ســال در دســتور کار این شــرکت 
قــرار گرفــت. بــه همیــن منظــور طراحــی، تأمیــن، ســاخت و راه انــدازی 
ایــن پــروژه پــس از برگــزاری مناقصــه بین المللــی بــه کنسرســیوم معتبــر 
گــذار گردیــد کــه تجهیــزات ایــن ماشــین ریخته گــری بــه وزن تقریبــی  وا

1500 تــن توســط کنسرســیوم فــوق تأمیــن خواهــد شــد.
علـی بابایـی بـا اشـاره بـه اینکـه تجهیـزات مذکـور طـی شـش محمولـه 
کنـون پنـج محمولـه از  در حـال ارسـال بـه ایـن شـرکت اسـت، گفـت: تا
شـش محموله که ۸۶ درصد کل تجهیزات را شـامل می شـود به سمت 
مقصـد ارسال شـده و سـایر تجهیـزات نیـز طـی دو مـاه آینـده تکمیـل و 

حمـل خواهـد شـد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، شرکت آهن و فولاد کاسپین یکی از 
شرکت های زیرمجموعه هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، در راستای 
تحقق مسئولیت اجتماعی خود هم زمان با بازگشایی مدارس، تعداد 
۱00 بسته نوشت افزار را بین دانش آموزان مددجو در مناطق حاشیه ای 

شهر قزوین توزیع کردند.
این طرح که در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر کمک 
مؤمنانه به افراد نیازمند اجرایی شده است، با ارزش ریالی ۴50 میلیون 
ریال بوده و همچنان برای سال های آینده و ایام ویژه سال ادامه دار 

خواهد بود.

خبر  کوتاه

 بر اساس داده های وزارت بازرگانی ایالات متحده، واردات میلگرد 
گوست سال جاری حدود ۱۵۵۰۰۰ تن بوده که  ایالات متحده در ماه آ
نسبت به ماه قبل ۱۰.۴ درصد و نسبت به ماه مشابه سال پیش ۴8 
درصد افزایش داشته است. در این میان، واردات از الجزایر بیشترین 
سهم را به خود اختصاص داد که در مجموع حدود 7۴۰۰۰ تن، افزایش 
ماهانه ۲۲۱.۲ درصدی ماه به ماه و افزایش سالانه 79.۲ درصدی را به 
خود اختصاص داد.

شرکت های فولادی در اوکراین در سپتامبر امسال شاهد افزایش 
۳.۴ درصدی تولید محصولات نورد نسبت به ماه قبل به ۵۲۳۰۰۰ تن 
بودند. تولید چدن با 9 درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۴8۶۰۰۰ 
تن رسید، درحالی که تولید فولاد با کاهش 7.۳ درصدی در مترمربع 
به ۵۵8۰۰۰ تن رسید. در مقایسه با سال گذشته، تولید ماهانه 
محصولات نورد ۱۰۵.9 درصد، تولید فولاد ۶۴.۱ درصد، و چدن 
۵۶.8 درصد افزایش داشت.

 خـبــــــــــــــــــر      

افزایش واردات میلگرد ایالات متحده روند تولید فولاد اوکراین

در راستای توســعه فضاهای آموزشــی در شهرستان 
خواف و با همت و مشــارکت شــرکت صنایــع معدنی 
فولاد سنگان، با حضور رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور در خواف، آیین بهره برداری از چندین کلاس 

درس برگزار شد.
گــزارش خبرنــگار روابــط عمومــی فــولاد ســنگان، حمیدرضــا   بــه 
خان محمدی، معــاون وزیــر آموزش وپرورش در مراســم بهره بــرداری از 
30 کلاس درس، ضمــن تبریــک ایام هفته وحــدت اظهار کــرد: راه انجام 
گر بخواهیم کشور پیشرفت کند باید  کارهای بزرگ از مدرسه می گذرد و ا

مدارس آباد باشد.
معاون عمرانی وزیر آموزش وپرورش افزود: اراده دولت ســیزدهم بر این 
است که فضاهای نیمه تمامی را که آغاز شده تکمیل کند و بعد بر اساس 
نیازهــای جدید بــه احداث مدرســه بپردازد. خوشــحالم کــه در مهرماه 
امسال 235 مدرسه با 1100 کلاس در استان خراسان رضوی به بهره برداری 
رسید و رتبه دوم تحویل کلاس در کشــور مربوط به این استان بود. این 
امر نشان از عزم دولت سیزدهم و تلاش جهادی همکاران ما در سازمان 

نوسازی و دیگر مسئولان دارد.
خان محمدی گفت: راه نرفته بسیار است؛ اما باید قدر داشته های خود 
را بدانیم. ابتدای انقلاب، ســرانه دانش آموزی 1.5 مترمربع بود؛ اما الآن 
2.5 مترمربع اســت که با جنگ، تحریم و تنگناهای اقتصــادی به اینجا 
رسیده ایم. امیدوارم این راه امتداد و استمرار داشته باشد و بهترین نقاط 
گر بهترین فضا و جذاب ترین فضا مدرسه باشد،  شهر ما مدرسه باشد. ا

آینده آن منطقه تضمین می گردد.

وی در ادامــه، ضمــن قدردانــی از مشــارکت فــولاد ســنگان در عمــل به 
مســئولیت های اجتماعی گفت: در خصوص مشــارکت خیریــن عزیز و 
بزرگوار در احداث مدارس به شکل مشارکتی تسهیلاتی قائل شده ایم و 
گر خیرین بزرگوار با 50 درصد در احداث پروژه ها مشارکت کنند، 50 درصد  ا
دیگر آورده اعتبارات دولتی و اعتبارات ملی خواهد بود. امیدواریم بتوانیم 
با مشارکت خیرین بزرگوار و مخصوصاً بخش صنعت و به ویژه شرکت فولاد 
ســنگان خواف که فعالیت های ارزشــمندی در عرصه مدرسه سازی در 
شهرستان خواف داشته  است، کمبودهای فضاهای آموزش وپرورش را 

در این شهرستان کاهش دهیم.
گر امروز بهره ای از زندگی داریم  معاون عمرانی وزیر آموزش وپرورش گفت: ا

به خاطر این است که پشت نیمکت ها نشسته ایم و درس عشق و زندگی 
آموخته ایم. همه ما به مدرسه مدیون هستیم و باید دیِن خود را نسبت 

به مدرسه ادا کنیم.
 جاسم حسین پور، مدیرکل نوسازی مدارس استان خراسان رضوی نیز 
گفت: امروز با حضور معاون عمرانی وزیر آموزش وپرورش و ریاست محترم 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشــور در شهرستان خواف، 
شاهد افتتاح و بهره برداری از 30 کلاس درس در این شهرستان هستیم و 

۸0 کلاس درس نیز در این شهرستان آماده بهره برداری است.
گفتنی است در این مراسم، علاوه بر افتتاح مدرسه 1۸کلاسه استاد عثمان 
محمدپرست، مدرســه ۶کلاســه مهربخش و مدرسه ۶کلاســه فرزندان 

ایران نیز با مشارکت 50 درصدی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به 
بهره برداری رسید و ان شاءالله تا پایان مهرماه و اوایل آبان ماه 50 کلاس 
درس دیگر نیز به بهره برداری خواهد رسید. اعتبار هزینه شده حدود 70 
میلیارد تومان برآورد شده که از اعتبارات ملی، استانی، مشارکت خیرین 

و مشارکت شرکت فولاد سنگان تأمین شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی فــولاد ســنگان، ایــن شــرکت در اهتمــام بــه 
مسئولیت های اجتماعی در حوزه فضاهای آموزشی، فعالیت های زیادی 
ازجمله ساخت 7 باب مدرسه و کلنگ زنی ۴۶ کلاس درس را در سال های 
اخیر با هدف توسعه عدالت آموزشی به انجام رسانده که کمک شایانی به 

کاهش محرومیت مردم شهرستان خواف در حوزه آموزشی کرده است.

بهره برداری از 30 کلاس درس در شهرستان خواف

توزیع 100 بسته نوشت افزار بین دانش آموزان مناطق حاشیه ای قزوین توسط شرکت آهن و فولاد کاسپین

پیشرفت  38 درصدی پروژه ریخته گری بیلت 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

با مشارکت فولاد سنگان انجام شد؛

در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی انجام شد؛

پیشرفت عملیات اجرایی طرح های توسعه صنعت فولاد کشور در گروه فولاد مبارکه؛

تجلیل مدیرعامل شرکت فولاد 

سفیددشت از تلاش نیروی انتظامی استان 

چهارمحال وبختیاری

پیشرفت حدود 90 درصدی 

خط تولید آجرهای کربن منیزیت 

شرکت صنایع نسوز توکا

محمـود  انتظامـی،  نیـروی  هفتـه  مناسـبت  بـه 
ارباب زاده، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت با حضور 
اسـتان  انتظامـی  نیـروی  فرماندهـی  سـتاد  در 
چهارمحال وبختیـاری و دیـدار بـا سـرتیپ دوم پاسـدار 
منوچهـر امـان الهـی، از زحمـات سـربازان و فرماندهـان 
نیـروی انتظامـی اسـتان چهارمحال وبختیـاری قدردانـی 

کرد.
بـه گـزارش روابط عمومـی فـولاد سفیددشـت، در ایـن دیـدار 
مدیرعامـل شـرکت فـولاد سفیددشـت گفـت: بـدون شـک 
اقتصـادی، اجتماعـی، فرهنگـی و  تمامـی فعالیت هـای 
مذهبـی در جامعـه و کارخانه هـا در سـایه وجود فضـای امن 
حاصل می شود که دراین بین زحمات بی بدیل فرماندهان 
و سـربازان سـرافراز نیـروی انتظامـی بـر هیچ کـس پوشـیده 
نیسـت. ازایـن رو در جبهـه صنعت بـه همراه سـایر همـکاران 
کثـری زحمات عزیـزان در  تلاش خواهیم کـرد تا بـا تولید حدا
حوزه امنیت جامعه و مرزهای کشور را بدون پاسخ نگذاریم.
در ادامه این جلسه سرتیپ دوم پاسدار منوچهر امان اللهی 
فرمانـده نیـروی انتظامـی اسـتان چهارمحال وبختیـاری 
نیـز ضمـن قدردانـی از تـلاش مدیـران و کارکنـان شـرکت 
فـولاد سفیددشـت، دسـتاوردهای کارکنـان ایـن شـرکت را 
به مثابـه کار جهـادی دانسـت و گفـت: کار جهـادی یعنـی از 
موانـع عبورکـردن؛ موانـع کوچـک را بـزرگ ندیـدن؛ آرمان هـا 
را فراموش نکـردن و جهـت را از یـاد نبـردن کـه خوشـبختانه 
کارکنـان تلاشـگر شـرکت فـولاد سفیددشـت بارهاوبارهـا در 

تولیـد و توسـعه ایـن امـر را محقـق کرده انـد.
شـایان ذکـر اسـت در ایـن دیدارهمچنیـن فرمانـده نیـروی 
انتظامـی اسـتان چهـار محـال و بختیـاری بـا اهـدای لـوح 
تقدیر به محمود ارباب زاده از اقدامات این شرکت در زمینه 

مسـئولیت های اجتماعـی قدردانـی کـرد.

بـا آغـاز فراینـد نصـب دسـتگاه های پـرس آجرهـای 
ح توسـعه شرکت صنایع  کربن منیزیتی، روند پیشـرفت طر
نسـوز تـوکا در ایـن خـط بـه مراحـل پایانـی خـود نزدیک تـر 

شد.
بـه گـزارش روابط عمومـی گـروه سـرمایه گذاری توکافـولاد، بـا 
ورود شرکت طرف قرارداد به شرکت صنایع نسـوز توکا و شروع 
فرایند نصب دستگاه های پرس آجرهای کربن منیزیتی، روند 
راه انـدازی این کارخانه سـرعت بیشـتری گرفت و به پیشـرفت 

حـدود ۹0درصدی رسـید.
ح بالغ بـر 2هـزار  بنـا بـر ایـن گـزارش، هزینـه اجـرای ایـن طـر
میلیارد ریال بوده که از محل سود انباشته، آورده سهام داران 

و منابـع داخلـی تأمیـن گردیـده اسـت.
بـر اسـاس اعـلام شـرکت صنایـع نسـوز تـوکا، کارخانـه تولیـد 
آجرهای کربن منیزیتی این شرکت به زودی و پس از گذراندن 
تسـت های اولیـه بـه تولیـد 10 هـزار تـن آجـر در سـال خواهـد 

رسـید.
گفتنی اسـت شـرکت تولیـدی و خدمـات صنایع نسـوز تـوکا در 
سـال 1۴00 به منظـور توسـعه بـازار و تکمیـل سـبد محصـولات 
خود، اقدام بـه طراحی و اجرای خطـوط تولید انـواع آجرهای 
کربن منیزیت نمود که اینک در آسـتانه بهره برداری قرار دارد.

به مناسبت هفته فراجا صورت گرفت:

توکافولاد همچنان در مسیر توسعه؛
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       بـــــــــــــــازار

افزایش ۱۵ درصد تولید سالانه سنگ آهن هند

خبــــــــــــــــر       

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، وحید 
یعقوبی، معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در 
خصوص دلایل جهش صادراتی فولاد در نیمه اول سال جاری 
اظهار کرد: با توجه به وضعیت فعلی، امسال جهش صادراتی 
زیادی نداشتیم، چرا که سال گذشته به دلیل وضع عوارض 
صادراتی برای محصولات فولادی، کاهش صادرات داشتیم که 
فرصت طلایی ایران را برای ورود ارز گرفت. در واقع امسال 
صادرات روند عادی را طی می کند که همین روند عادی 

نسبت به سال ۱۴0۱ رشد محسوب می  شود.
وی با اشاره به عواقب بی توجهی به تاب آوری در صنعت فولاد، 
عنوان کرد: فولاد صنعتی نیست که فکر کنیم چون سوددهی 
بالایی دارد، پس با کاهش 10 درصد از حاشیه سود آن اتفاقی 
نمی افتد؛ این تفکر اشتباه است؛ بنابراین در صورتی که تمام 
بار کسری بودجه را به فولاد تحمیل کنیم و از لحاظ نرخ انرژی، 
صادرات و مسائل مختلف فشار بیاوریم، این صنعت به زودی به 

صنایعی مانند نساجی و خودرو تبدیل خواهد شد.
به گفته معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، نساجی 
در سال های گذشته صنعتی بالنده برای کشور بود اما بی توجهی 
به توسعه و مشکلات این صنعت باعث شد صنعت نساجی ایران 
قدرت رقابت در منطقه را از دست بدهد که به احتمال زیاد برای 

فولاد ایران نیز همین اتفاق بیفتد.
یعقوبی تصریح کرد: صنعت فولاد کشور که با افتخار از آن صحبت 
می کنیم، دهمین جایگاه را در دنیا و پانزدهمین صادرکننده فولاد 
جهان را دارد که به راحتی می تواند ۶ تا 7 میلیارد دلار ارز آوری برای 
کشور به ارمغان بیاورد، بنابراین در صورتی که به حال و روز فولاد 

بی توجهی شود، به زودی این صنعت به گل خواهد نشست.
وی با بیان اینکه در حال حاضر به جایی رسیدیم که فولاد کشور 
به طور میانگین حاشیه سود ۹ درصدی دارد، گفت: در واقع 
میزان حاشیه سود فولادی ها به کمتر از 10 درصد رسیده و فشار 
بیشتر به صنعت به معنی توقف تولید و از دست دادن تولید، 
اشتغال، ارز و صادرات است؛ بنابراین صنعت فولاد تاب و توان 
چالش های جدیدی مانند افزایش نرخ انرژی و عوارض صادراتی 

و مالیاتی ندارد.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: 
کشور هستند، باید  گر دولتمردان به فکر فولاد و اقتصاد  ا
سیاست های حمایت از صنعت فولاد را مدنظر قرار بدهند و به 
مشوق های صادراتی، یارانه برای بحث بهره وری انرژی و مسائل 
مختلفی که دنیا برای رشد و توسعه صادرات فولاد در نظر دارد 
را توجه کند. در واقع رکن تولید و صادرات دو رکنی هستند که 
در جهان برای بهبود وضعیت اقتصادی بسیار مورد توجه قرار 

گرفته است.

در جلسه اخیر هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، علاوه بر تبادل نظر و تصمیم گیری در خصوص مواضع 
انجمن نسبت به حاشیه های اخیر پیرامون عرضه فولاد در 
بورس کالا، مسائلی ازجمله آسیب های وارده به کارخانه های 
فولادی در اثر محدودیت های برقی و دلایل کاهش صادرات 
فولاد طی ماه های اخیر مورد همفکری و تبادل نظر قرار گرفت.

گزارش خبرنگار فولاد به نقل از روابط عمومی انجمن  به 
تولیدکنندگان فولاد ایران، در جلسه اخیر هیئت مدیره این 
انجمن، علاوه بر تبادل نظر و تصمیم گیری در خصوص مواضع 
انجمن نسبت به حاشیه های اخیر پیرامون عرضه فولاد در بورس 
کالا، مسائلی ازجمله آسیب های وارده به کارخانه های فولادی 
در اثر محدودیت های برقی و دلایل کاهش صادرات فولاد طی 

ماه های اخیر مورد همفکری و تبادل نظر قرار گرفت.
بررسی مکاتبات و درخواست های شرکت های عضو در حوزه های 
مختلف ازجمله جرائم دیرکرد پرداخت صورتحساب های برق، 
مسائل مربوط به رفع تعهدات ارزی، مشکلات اعضای پیرامون 
عرضه، فروش و تأمین مواد اولیه در بورس کالا نیز از دیگر موارد 

دستور جلسه اخیر هیئت مدیره انجمن فولاد بود.
اعضای هیئت مدیره انجمن فولاد همچنین ضمن تشکر از 
دست اندرکاران و سخنرانان اولین همایش تاب آوری در صنعت 
فولاد بابت ارائه صریح و شفاف مطالب کارشناسی شده، تدوین 
و اجرای یک برنامه مشخص جهت تنویر اذهان عمومی و اقناع 
مسئولین و تصمیم گیران کشور در خصوص وضعیت هشدارآمیز 
تاب آوری صنعت فولاد با مشارکت شرکت های زنجیره آهن و فولاد 

را مصوب نمودند.
شایان ذکر است در این جلسه، درخواست تعدادی از شرکت های 
متقاضی عضویت در انجمن فولاد نیز مورد بررسی و تصویب 

قرار گرفت.

در آوریل تا سپتامبر ۲۰۲۳، تولید سنگ آهن در هند با بیش از ۱۵ 
درصد افزایش نسبت به سال گذشته به حدود ۱۲9 میلیون تن 
در مقایسه با ۱۱۱.۵ میلیون تن در دوره مشابه سال مالی گذشته 
رسید. بر اساس داده های استیل مینت، تولید سنگ آهن کشور در 
سال مالی ۲۰۲۳ به ۲۵۵ میلیون تن رسیده است. این امر به دنبال 
افزایش ۱۴ درصدی تولید فولاد خام هند نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رخ داده است.

خبر کوتاه

اوپک چشم انداز بلندمدت تقاضای نفت را افزایش داد

 اوپک پیش بینی های میان مدت و بلندمدت خود را برای تقاضای 
گر  جهانی نفت افزایش داد. این گروه تولیدکننده نفت اعلام کرد ا
بخواهد با این روند صعودی مواجه شود، بخش نفت خام به ۱۴ تریلیون 
دلار سرمایه گذاری نیاز دارد، حتی در بحبوحه گسترش سریع فناوری های 
. پیش بینی بلندمدت اوپک برای تقاضای جهانی  انرژی های تجدیدپذیر
نفت با پیش بینی آژانس بین المللی انرژی متفاوت است. اوپک و آژانس 
بین المللی انرژی درگیر جنگ لفظی بر سر اوج تقاضا برای نفت هستند.

صنعت فولاد ایران با بی توجهی مسئولان 

به گل خواهد نشست

آسیب محدودیت های برقی

 به تولید و صادرات فولاد

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

در جلسه هئیت مدیره انجمن فولاد بررسی شد:

بورس و سهام
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یک و آینده پژوهى رصدخانه استراتژ

متاورس، سرزمین فرصت هاست. متاورس صنعتی 
. این  پیشتاز در این سرزمین خواهد بود، اما نه یکه تاز
فناوری با اینکه هنوز در مرحله رشد قرار دارد، توانسته 
توجه ها را به خود جلب کند و چشم اندازی روشن از خود به نمایش 

بگذارد.
 پیش بینی می شود که تا سال 2030 میلادی با نرخ رشد مرکب سالانه 

۴۴.5 درصد، بازار این فناوری به چیزی فراتر از 1.3 تریلیون دلار برسد.
 Statista’s Advertising & Media Markets طبق تخمین محافظه کارانه
Insights، درآمد از متاورس در سال 2030 میلادی به ۴۹0 میلیارد دلار 
خواهد رسید. دیگر تحلیل ها، مبالغی را بین 750 تا 1700 میلیارد دلار 

نیز تخمین زده اند.
متاورس در صنایع مختلف:  

خرده فروشی
خرید از انواع خرده فروشی ها با متاورس متحول خواهد شد. در 
بازی های مجازی، کاربران در حال خرید لباس و لوازم های جانبی 
برای آواتارهای خود هستند. غول های خرده فروشی میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری کرده اند تا فضای مختص خود را در متاورس رزرو کنند. 
خرید در متاورس می تواند این گونه باشد که مصرف کنندگان قادرند 
اقلام مجازی را برای آواتار آنلاین خود خریداری کنند یا آن اقلام را در آواتار 

خود امتحان کنند تا بعداً به صورت فیزیکی به آن ها تحویل داده شوند
خودروسازی

تقاضای در حال تغییر مشتریان، صنعت خودرو را به سوی این 
فناوری تحول آفرین هدایت کرده است. با نمایشگاه های مجازی در 
متاورس، کاربران می توانند قبل از تصمیم گیری برای خرید خودرو، از 
نمایشگاه های برندهای مختلف خودرو در فضای متاورس بازدید کنند. 
پیش بینی می شود که بازار جهانی خودرو در متاورس از 1.۹ میلیارد دلار 
در سال 2022 میلادی به 1۶.5 میلیارد دلار تا سال 2030 میلادی افزایش 
یابد. خودروسازها می توانند عملیات تولید را از طراحی تا تهیه مواد 
و ساخت بهینه کنند. تحقیقات و آزمایش ها، بدون استفاده از مواد 
فیزیکی محقق می شود و این امر هم از نظر اقتصادی و هم کاهش زمان 

مقرون به صرفه است.
آموزش

این پلتفرم برای معلمان و دانش آموزان راه های جدیدی برای یادگیری 
و تعامل باز کرده است. کاربران به محتوای آموزشی مختلف از جمله 
کتاب های درسی، فیلم های آموزشی و سخنرانی ها دسترسی پیدا 
می کنند. این فضا به معلمان اجازه می دهد تا کلاس های مجازی و 
مدل های سه بعدی از درس های خود را برای ارائه واقعی تر ایجاد کنند.

سرگرمی و رسانه
پس از کووید همه چیز تغییر کرد. کووید ابتدا همه چیز را از ما گرفت؛ 
اما پس از آن چیزی به ارمغان آمد که دنیا را تغییر داد. کنسرت مجازی 
نمونه ای از سرگرمی های متاورس است. جالب است که بدانید 10.7 
میلیون نفر شاهد اجرای زنده Marshmello در بازی Fortnite بودند. با 

متاورس صنعت سرگرمی بیشتر در دسترس قرار خواهد گرفت.
خدمات درمانی

مراقبت های بهداشتی و خدمات درمانی از راه دور، هدیه ای است که 
متاورس برای بیمارانی که در مناطق غیرقابل دسترس هستند، آورده 
است. افراد می توانند در متاورس از پزشک خود مشاوره بگیرند. در 

متاورس رصد برای تشخیص آنی بیماری ها ممکن می شود. این فضا 
می تواند متای پزشکی )meta-medicine( نام داشته باشد. هر فرد 
می تواند یک دوقلوی دیجیتال داشته باشد. فناوری واقعیت مجازی 
)VR( و واقعیت افزوده )AR( با پشتیبانی از حسگرهای لمسی، پزشکان 
را قادر می سازد عملکردهای سلامتی بیماران خود را در خصوص 
مواردی ازجمله درمان شناختی، گروه های پشتیبانی، ارزیابی های 
روان پزشکی، توان بخشی و حتی فیزیوتراپی بهبود بخشند. پیش بینی 
می شود که سهم بازار در این حوزه مابین سال های 2021 تا 202۶ میلادی، 
با نرخ رشد مرکب سالانه 33.۸3 درصد، 3.۸0 میلیارد دلار رشد داشته 

باشد
خدمات بانکی و مالی

ک چین و ارزهای  ارتقای اقتصاد مجازی، فناوری هایی مانند بلا
دیجیتال، بیشتر از همیشه در متاورس نفوذ خواهند کرد. نحوه 
بانکداری و تعامل مردم با پول به طورکلی تغییر خواهد کرد. انتظار 
و  رمزنگاری شده  ارزهای  با  روزمره  تجاری  معاملات  که  می رود 
فناوری های مشابه، انجام شوند. بانک ها می توانند مؤسسات مالی 
مبتنی بر رمزنگاری خود را تنظیم و مشتریان بدون مراجعه حضوری به 
شعبه، از آن بازدید و فعالیت های بانکی خود را انجام دهند. پیش بینی 
می شود که سهم بازار متاورس در حوزه مالی تا سال 202۶ میلادی به 

50.37 میلیارد دلار برسد.
املاک

ک می توانند با فناوری متاورس، تورهایی مجازی برای  آژانس های املا
گشت وگذار و بازدید از خانه ها ایجاد کنند که به خریدار این امکان را 
دهد تا انتخابی مطمئن از آنچه می خواهد بخرد، داشته باشد در آینده 
ک و مستغلات واقعی بازگشت سرمایه بهتر  زمین های مجازی از املا
ک  خواهند داشت، زیرا موارد استفاده احتمالی بیشتری برای املا
ک را می توان توسعه داد، فروخت یا اجاره  متاورس وجود دارد. این املا
داد. سازمان ها می توانند فضای مجازی خود را برای انواع فعالیت های 
سرگرمی، سخنرانی و یا دیگر فعالیت ها اجاره دهند. انتظار می رود 
ک و مستغلات متاورس از سال 2021 تا 202۶ میلادی، به  سهم بازار املا
میزان 5.37 میلیارد دلار افزایش یابد. متاورس یک آرمان شهر نخواهد 
بود. چالش هایی برای استفاده از جهان مجازی موازی وجود دارد که 
شرکت متا و هر شرکتی که می خواهد در متاورس و یا پلتفرم های مشابه 

به فعالیت بپردازد باید برای آن ها آماده شود.
امنیت و حریم شخصی در این فضا چگونه تأمین می شود؟ احتمالاً 
 VR کاربران تمایلی به استفاده طولانی مدت از عینک های سنگین
نداشته باشند، به بیانی دیگر این فناوری هنوز به طور کامل رشد نکرده 
است. تا کنون این پلتفرم بیشتر به عنوان یک بازار مطرح شده است 
تا پلتفرمی برای عامه مردم. برخی احتمالاً به متاورس معتاد خواهند 
شد. این موضوع چه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت؟ آیا متا با 
متاورس، یکه تاز جهان خواهد شد؟ ترکیب هوش مصنوعی و متاورس 

چگونه خواهد بود؟
  منابع:

   https://www.precedenceresearch.com/metaverse-market
1.https://www.statista.com/chart/29329/metaverse-revenue/
2.https://www.softwebsolutions.com/resources/industries-
that-transformed-by-the-metaverse.html
3.https://blog.cryptoflies.com/top-10-industries-
augmented-by-metaverse/
4.https://www.apexon.com/blog/6-industries-expected-to-
be-reshaped-by-the-metaverse/
5.https://screenrant.com/biggest-reddit-concerns-about-
metaverse/

متاورس صنعتى
»روایت دوم«؛ متاورس در صنایع غیر تولیدی 
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از آن جهت که زیست توده طبیعی در دسترس محدود است، برای استفاده 
، تولید آن به صورت مصنوعی  پایدار به عنوان یک منبع انرژی تجدیدپذیر
، تولید زیست توده با استفاده از ریزجلبک ها در  ضروری است. از این منظر
سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. در مقایسه با گیاهان، ریزجلبک ها دارای 
گی های مناسبی برای تولید زیست توده هستند که یکی از آن ها سرعت رشد بالا است.  ویژ
سرعت رشد ریزجلبک ها تا حد زیادی به گونه  و سویه آن بستگی دارد؛ به طوری که 
ریزجلبک های با سرعت رشد بالا، مقدار زیست توده را در عرض چند ساعت دو برابر می کنند. 
ک نیاز نیست، یکی از مزایای ریزجلبک ها این  که برای کشت آن ها به خا علاوه بر این، ازآنجا

است که کمتر در معرض تضاد با زمین های کشاورزی موجود قرار می گیرند.
از طرف دیگر کربن موجود در زیست توده از CO2 موجود در جو مشتق شده است که توسط 
فتوسنتز گیاهان یا جلبک ها تثبیت می شود. با در نظر گرفتن فرایند تولید زیست توده تا مصرف 
به عنوان یک کل، این منبع انرژی، کربن خنثی در نظر گرفته می شود، زیرا غلظت CO2 در جو تغییر 

نمی کند.
همچنین بیش از 50 درصد وزنی زیست توده برخی میکروجلبک ها روغن است که این میزان حتی 
از درصد روغن موجود در گیاه پالم نیز بیشتر است؛ بنابراین از آن ها به عنوان منابع پایدار جهت 

تولید سوخت های زیستی ازجمله بیودیزل یاد می شود.

تولید میکرو جلبک از ضایعات کارخانه فولاد  
 CO2 در حال توسعه فناوری های مختلفی برای کاهش انتشار )Nippon Steel( شرکت نیپون استیل
است که شامل تحقیق در مورد تولید زیست توده با استفاده از میکروجلبک ها نیز می شود. در 
جدولی که در ادامه آمده است،  برخی از آلاینده ها و ضایعات کارخانه فولاد و پتانسیل استفاده از 

آن ها در کشت میکروجلبک ها آورده شده است.

گر تولید میکروجلبک در یک کارخانه فولاد عملیاتی شود، چنین فرایندی می تواند یک فناوری  ا
کاهش گاز CO2 مؤثر باشد.

انتخاب سویه میکروجلبک
نتایج مشاهدات میکروسکوپ نوری سویه NS001C را یکی از سویه های مناسب برای کشت و رشد 
میکروجلبک شناسایی کرده است. سویه NS001C یک جلبک تک سلولی بیضی شکل سبز با قطر 
سلولی تقریباً 3 تا ۸ میکرومتر است. در نتیجه تجزیه وتحلیل توالی ژنتیکی، پیشنهاد شده که این 

سویه ارتباط نزدیکی با جنس Chlorella یا جنس Parachlorella دارد و می تواند یک جنس جدید 
و سویه جدید باشد.

کی 20 میلی گرم در لیتر باشد بیشتر است و با افزایش  سرعت رشد زمانی که غلظت نیتروژن آمونیا
ک نیز  ک به تدریج کاهش می یابد. ازآنجا که رشد در غلظت بسیار زیادی از آمونیا غلظت آمونیا
ک برای کاربرد در فاضلاب کک سازی  مشاهده می شود، سویه NS001C دارای تحمل کافی آمونیا
است. علاوه بر این، مشخص شد که دارای تحمل نمک نیز هسست که رشد را هم در آب شیرین و 
هم در آب دریا امکان پذیر می کند. بر اساس این یافته ها، سویه NS001C به عنوان یک سویه 

مناسب در نظر گرفته شده است.
 در شکل 1 جلبک ها روی بسترهای متخلخل در فاز گازی کشت داده می شوند. سپس نور از طریق 
فاز گازی به جلبک ها می رسد، درحالی که آب و مواد مغذی از بسترهای پرشده با محیط کشت 

تأمین می شود. جلبک ها می توانند CO2 را از فاز گاز بگیرند و O2 را به داخل آن تخلیه کنند.
بنابراین در سال های اخیر تولید زیست توده میکروجلبکی به عنوان یک فناوری برای کاهش انتشار 
CO2 توجه ها را به خود جلب کرده است. یک میکروجلبک تک سلولی )سویه NS001C( جداشده 
ک زیاد را نشان داده  از تجهیزات تصفیه فاضلاب در کارخانه فولاد، نرخ رشد بالایی با تحمل آمونیا
است. در آزمایش هایی که در آن، سویه NS001C به کشت بستر سطحی در مقیاس کوچک اعمال 
کثر بهره وری زیست توده 15.۴ گرم بر مترمربع در روز بود. با استفاده مؤثر از نور خورشید  شد، حدا
در سیستم، بهره وری زیست توده را 20 تا 30  گرم در مترمربع در روز می توان تحقق بخشید. کشت 
بستر سطحی یک تکنیک امیدوارکننده برای دست یابی به تولید زیست توده بالا در مقیاس بزرگ 

کتور در مقیاس بزرگ را مورد مطالعه قرار داد. ریزجلبک هاست و باید توسعه یک بیورا

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

آزمایش اولین قطار هیدروژنی در خاورمیانه به زودی در 
عربستان آغاز می شود

امارات می خواهد سالانه برق 2۳ هزار خانه را با انرژی 
بادی تأمین کند

 وزیر انرژی عربستان سعودی، در نشست سازمان ملل در ریاض اعلام 
کار  کرد نخستین قطار هیدروژنی خاورمیانه به زودی به صورت آزمایشی 
خود را آغاز می کند. این اقدام در راستای حرکت به سمت حمل ونقلی 
گامی در  راه انـــدازی قطار هیدروژنی  کمتر صورت می پذیرد.  آلودگی  با 
راستای برنامه »استراتژی لجستیکی و حمل ونقل ملی)NTLS(« عربستان 
که می خواهد زیرساخت های لجستیکی و ترابری  سعودی خواهد بود 
این کشور را در مسیر دست یابی به رشد اقتصادی فراهم کند.

کنــار تأمیــن بــرق ۲۳ هــزار خانــه، جلــوی انتشــار ۱۲۰,۰۰۰  امــارات در 
کــه معــادل حــذف ۲۶,۰۰۰  را هــم می گیــرد  کربــن  کســید  تــن دی ا
وســیله نقلیــه از جاده هاســت. امــارات اهــداف بزرگــی بــرای اســتفاده از 
انرژی هــای تجدیدپذیــر دارد. ایــن کشــور در »اســتراتژی انــرژی ۲۰۵۰« 
ک را بــه ۵۰ درصــد  خــود قصــد دارد تــا ســال ۲۰۵۰ ســهم انرژی هــای پــا
افزایــش دهــد. بــا توجــه بــه این اســتراتژی، امــارات از انرژی خورشــیدی 
و بــادی بیشــترین اســتفاده را خواهــد داشــت.

حمله سایبری به شرکت MGM و 
ضرر 100 میلیون دلاری در سه ماه

 BMC آسیب پذیری میان افزار
Supermicro در برابر چندین 

آسیب پذیری حیاتی

 به وضعیت 
ً
شرکت MGM که سیستم های آن تقریبا

قبل از حمله بازگشته اند، گفت که حمله باج گیری ۱۱ سپتامبر 
هزینه ای کمتر از ۱0 میلیون دلار برای شرکت در پی داشت. این 
هزینه ها مربوط به ارتقای امنیت سایبری و »خدمات مشاوره 
فناوری، هزینه های حقوقی و سایر مشاوران شخص ثالث« 
است. این شرکت انتظار دارد که این نقض تأثیر منفی بر سود 

اصلی تعدیل شده دارایی آن نداشته باشد.
داده های خصوصی مشتریانی که قبل از مارس 201۹ از خدمات 
MGM استفاده می کردند، در این رخنه به سرقت رفته است. 
گفته می شود که این داده ها شامل اطلاعات قابل شناسایی 
شخصی )PII( ازجمله اطلاعات تماس، جنسیت، تاریخ تولد و 

شماره گواهینامه رانندگی است.
MGM اظهار داشت که هیچ مدرکی دال بر اینکه مهاجمان از این 
داده ها برای ارتکاب سرقت هویت یا کلاه برداری حساب کاربری 
استفاده کرده اند ندارد. بااین حال، به سختی یک ماه از حمله 
می گذرد و اغلب، مهاجمان داده ها را برای استفاده در آینده نگه 
می دارند، یا باندها داده ها را برای فروش به سایر مجرمان 
سایبری در وب تاریک ارائه می دهند. MGM گفت که هکرها هیچ 
شماره حساب بانکی مشتری یا اطلاعات کارت پرداخت را به 
کنش سریع و در جهت  که شرکت با وا دست نیاورده اند؛ چرا
جلوگیری از دسترسی بیشتر مجرمان، سیستم ها را خاموش کرده 
بود. شرکت گفت که فعالیت غیرمجاز شخص ثالث در حال حاضر 

مهارشده است.
گفته می شود که مهاجمان با جعل هویت یک کارمند و سپس 
مهندسی اجتماعی میز خدمت IT و با تغییر رمز عبور حساب آن 

کرده اند. کارمند، به هر شبکه MGM و Caesars دسترسی پیدا
MGM یک خط تلفن و وب سایت رایگان برای مشتریانی که به 
دنبال اطلاعات بیشتر هستند راه اندازی کرده است و با هر 

مشتری آسیب دیده تماس خواهد گرفت.
cybernews :منبع

میان افزار  در  متعددی  امنیتی  آسیب پذیری های 
مدیریت پلتفرم هوشمند )IPMI( برای کنترل کننده های 
که  مدیریت پایه سوپرمیکرو )BMC( افشا شده است 
کد مخرب در  می تواند منجر به افزایش امتیاز و اجرای 

سیستم های آسیب دیده شود.
 ۴02۸۴-2023-CVE هفت نقص که از ،Binarly بر اساس گزارش
تا CVE-2023-۴02۹0 نام گذاری شده اند، ازنظر شدت از High تا 
Critical متفاوت هستند و به بازیگران احراز هویت نشده اجازه 
می دهند تا به سیستم BMC دسترسی ریشه داشته باشند. 
گ ها  Supermicro به روزرسانی میان افزار BMC را برای رفع با

ارسال کرده است.
BMC ها پردازنده های خاصی روی مادربردهای سرور هستند 
که از مدیریت از راه دور پشتیبانی می کنند و مدیران را قادر 
می سازند تا شاخص های سخت افزاری مانند دما، تنظیم سرعت 

فن و به روزرسانی سیستم عامل UEFI را کنترل کنند.
در حال حاضر هیچ مدرکی مبنی بر سوءاستفاده مخرب از 
گرچه Binarly گفت که بیش از 70  آسیب پذیری ها وجود ندارد، ا
هزار نمونه از واسط های وب Supermicro IPMI در معرض تهدید 

کتبر 2023 مشاهده کرده است. را از آغاز ا
این شرکت امنیتی توضیح داد که در ابتدا مهاجم می تواند از راه 
دور با بهره برداری از آسیب پذیری های موجود، وب سرورِ سمت 
اینترنت را به خطر بیندازد. سپس از طریق عملکرد قانونیِ کنترل 
از راه دور iKVM BMC یا با فلش کردن UEFI سیستم موردنظر، 
به سیستم عامل سرور دسترسی پیدا کند. از این طریق، هیچ چیز 
مانع از حرکت مهاجم نمی شود و این گونه می تواند در شبکه 

داخلی، میزبان های دیگر را نیز به خطر اندازد."
 AMI های BMC در اوایل سال جاری، دو نقص امنیتی در
MegaRAC آشکار شد که در صورت بهره برداری موفقیت آمیز، به 
عوامل تهدید اجازه می دهد تا از راه دور سرورهای آسیب پذیر را 

کنترل کرده و بدافزار را مستقر کنند.
thehackernews :منبع

حالت های روانی شما باید حین معامله یادداشت و 
مدیریت شوند.

مواردی که باید یادداشت کنید شامل موارد زیر خواهد 
شد:

 1- حالت های روانی در لحظه معامله؛
 2 -اتفاقات پیرامونی هنگان معامله؛

 3- اشتباهات فنی و تحلیلی انجام شده؛
 ۴- اشتباهات مدیریت سرمایه انجام شده. 

گر بیش از 2 درصد در هر  حتماً باید این مورد را بنویسید و ا
معامله وارد شدید باید خودتان را توبیخ کنید.

معامله روی پارامترهای مختلف
• بک تست

گر می خواهیـد روی پارامترهای مختلف معامله کنید  ا
باید برای هرکدام از آن ها استراتژی جدا داشته باشید.

• عدم شیفت کردن متوالی
• انتظار سود روزانه و بدون ضرر.

 این انتظار اوایل کار مناسب نیست و بار روانی به دنبال 
دارد. معاملات زیاد باز نکنید و دیدگاه بورسی نداشته 

باشید.
بازار انسان ساز

• عدم تبعیت از قوانین
گر نتوانید از قوانین  این بازار قطعاً انسان ساز است و ا
تبعیت کنید نمی توانید در این بازار موفق شوی.د شما 

باید قوانینی برای خود داشته باشید و از آن ها تبعیت 
گر از قوانین پیروی نمی کنید، پس انتظار سود  کنید. ا

نداشته باشید.
• اعتمادبه نفس کاذب

زمانی که این علم را یاد می گیرید، اول کار هستید و باید 
بتوانید این علم را اجرا و عملی کنید. پس با یاد گرفتن این 
آموزش ها شما معامله گر نمی شوید و باید بتوانید این 

آموزش ها را عملیاتی کنید.
• ترس بی جا در زمانی که باید وارد شوید

وقتی همه چیز را برای انجام درست معامله رعایت 
می کنید، نباید دیگر ترسی داشته باشید، زیرا این ترس، 

ترس بی جایی است.
• نبود خودشناسی = خداحافظی با بازار

شما نیاز دارید که بدانید چه آدمی هستید تا بتوانید 
خودتان را کنترل کنید.

مولتی تایم فریم
• عجول اما تایم فریم بالا؛

• پافشاری روی تایم فریم پایین حتی بدون سایکل؛
• معامله در تایم فریم بالا و انتظار سود لحظه ای؛
تمامی موارد بالا از کارهای رایج و اشتباهی هستند.

زمان باز کردن حساب واقعی
• توانایی ریسک کردن داشته باشیم

گر برایتان 200 یا 300 دلار زیاد است صبر کنید. اول در  ا

محیط دمو کار کنید بعد سراغ فضای واقعی بروید و طوری 
شود که توانایی ریسک کردن را داشته باشد.

• بک تست انجام شده باشد
شما باید بک تست گرفته باشید تا وارد حساب واقعی 

شوید.
خروج زودهنگام از معامله و جابه جایی حد 

ضرر
• ریسک و ریوارد بالا

• نبود یک سیستم مدرن
جفت این موارد به این دلیل است که ریسک و ریوارد را 
رعایت نکردید و مدیریت سرمایه شما به هم ریخته و ترس 
گرفته و سودتان از سود مورد انتظارتان بیشتر  شما را فرا
شده است؛ بنابراین می خواهید از معامله خارج شوید 
و یا ضررتان از ضرر موردنظرتان بیشتر شده و می خواهید 
ببندید و بیرون بیایید. جفتشان به مدیریت سرمایه ربط 
گر روی یک کاغذ یک سیستم مدون داشته باشید  دارد. ا

موفق می شوید.
بک تست

باید ۶ ماه الی 1 سال به طور سخت گیرانه بک تست بگیرید. 
بک تست فقط برای شروع کار نیست. یک معامله گر باید تا 
آخر عمرش بک تست بگیرد. بعد از مدتی بکتست گرفتن 
عادت کاری شما می شود، چون متوجه می شوید که این 

کار چه کمکی به شما می کند.

• دمو برای ۱ ماه
باید یک ماه در محیط دمو کار کنید و بیشتر پیشنهاد 

نمی شود.
• محیط واقعی با حجم بی اهمیت برای ۱ ماه

• ابتدا دستی و از روی گذشته چارت بک تست بگیرید.
ساخت استراتژی

• زمان
• خودشناسی

استراتژی شما باید بر اساس رفتار و تفکر خودتان باشید.
• کانتکست کامل، الگوی تکی

سعی کنید تک الگویی کار کنید و همه الگوها را دخیل 
نکنید و در بکتست به این توجه کنید که هر الگو در چه 

شرایطی ایجاد می شود.
• تشکیل درخت تصمیم گیری

شما اوایل کار نمی توانید شهودی معامله کنید. باید یک 
سیستم مدون داشته باشید که برای شما مانند درخت 

تصمیم گیری باشد.
پازل های استراتژی

• استراتژی تکنیکال
• استراتژی مدیریت سرمایه

• استراتژی روانی
• استراتژی زمانی

در استراتژی همه این موارد باید در یک راستا حرکت کنند

استراتژی تکنیکال
•انتخاب سایکل:

اول از همه شما باید در انتخاب سایکل حرفه ای شوید. 
کنید و  کار  که در هر سایکل چگونه  باید یاد بگیرید 

می توانید در یک سایکل تخصصی کار کنید.
کانال ها اوایل کار بهترین سایکل برای کار کردن است؛ 

چون زمان برای فکر کردن به شما می دهند.
تایم یک دقیقه بسیار سخت است و ۹0 درصد افراد در این 
گر مایل  تایم شکست می خورند. اول حرفه ای شوید بعد ا

بودید سراغ این تایم بروید.
• انتخاب الگو یا حالت معاملاتی

الگوهایی که می خواهید در سایکل موردنظرتان استفاده 
کنید را مکتوب کنید.

• انتخاب سطوح مهم در استراتژی
قرار نیست شما از همه سطوح استراتژی  استفاده کنید 

و در استراتژی تان باید از برخی از آن ها استفاده کنید.
• انتخاب نقطه ورود

گر می خواهید در  انتخاب نقطه ورود خیلی مهم است ا
کانال ها ترید کنید شما باید تعیین کنید که کف وسط یا 
گر متوجه نشدید که چه  سقف کانال وارد معامله شوید. ا

اتفاقی در حال رخ دادن است، ترید نکنید.
• انتخاب نقطه خروج

نقطه خروج شما به بک تست شما برمی گردد.

نکته برداری در حین معامله

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

فناوری زیست توده میکروجلبک جهت کاهش انتشار CO2 در صنعت فولاد

کتور برای کشت میکروجلبک شکل ۱- کشت بستر سطحی جلبکفتوبیورا
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تأثیر فضای سبز بر روحیه 
سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــى

 به DNA افراد مربوط می شود
ً
گیاهخواری ظاهرا

گونه های حیات مصنوعی می توانند آینده پزشکی و 
داروها را متحول کنند

گیاهخواری یک تصمیم ارادی  دانشمندان در یک مطالعه دریافتند 
نیست و به نوع ژن های بدن افراد بستگی دارد. مطالعه ای که به تازگی 
در  ژن  چهار  وجــود  می دهد  نشان  منتشرشده   »PLOS One« در 
واقع  مؤثر  گیاهخواری  به  زندگی  شیوه  تغییر  در  فرد  توانایی  میزان 
گیاهخواران  آن ها در یک تجزیه وتحلیل ژنتیکی، دریافتند  می شود. 
بیشتر از سایر افراد دارای تنوع ژن های مذکور هستند. دلیل آن ممکن 
است در نحوه پردازش لیپیدیا یا چربی ها در بدن باشد.

پیوند بین تکنولوژی DNA و تکنولوژی پپتید، اساسی برای توسعه گونه های 
فراهم  بیماری ها  با  مبارزه  و  شناسایی  جهت  مصنوعی  حیات  پیچیده 
می کند. پژوهشگران می گویند پزشکی آینده یکی از عرصه های درخشش 
دشمن  طبیعت  در  موجود  ارگانیسم های  بیشتر  است.  مصنوعی  حیات 
طبیعی دارند، اما برخی این طور نیستند؛ مخصوصاً برخی از ویروس های 
که بتوانند  گونه هایی  بیماری زا هیچ دشمنی در طبیعت ندارند. ساخت 
دشمن این ارگانیسم ها باشند، یک قدم منطقی در پزشکی آینده است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله محمدرضا 
ورپشتی و حسن علی داتلی بیگی شاغل در مدیریت 
، امید و سعید یوسفی هرسه شاغل در   شهری و  ناصر
، سیدجواد هاشمی  فولادسازی  در غم درگذشت پدر
شاغل در تعمیرگاه مرکزی  و سیف الله شمس مدیر عامل 
شرکت صنایع برش ورق فولاد مبارکه در غم درگذشت 
، بهزاد مدنی خو شاغل در نورد گرم و کیانوش  مادر
رضایی  شاغل در مجتمع فولاد سبا  در غم درگذشت 
برادر  و داریوش امینی شاغل در تعمیرگاه مرکزی  در غم 

درگذشت خواهر به سوگ نشستند.
همچنین همکاران بازنشسته شادروانان مجید پرسته 
و  مصطفی بهرامی  دار فانی را وداع گفتند و به دیار حق 

شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شماره قبلی خبرنامه گفتیم فضای سبز با کاهش   
آلودگی هوا، آلودگی صدا، کاهش و تعدیل دما و کاهش عوامل 
استرس زا، می تواند بر رفتار سالمندان تأثیرگذار باشد. در این 
گی های فضای سبز برای آرامش و روحیه  شماره  به برخی از ویژ

سالمندان  مفید است  اشاره خواهیم کرد:
جذابیت بصری

فضا باید چشم نواز باشد. زیرا اولین حسی که در مواجهه با چیزی 
تحریک می شود، بینایی است. رنگ ها می توانند اثرات مختلفی 
بر روح و روان افراد بگذارند و بهتر است در فضایی که برای استفاده 
مردم و به خصوص سالمندان طراحی می شود، از رنگ هایی 

استفاده شود که خاصیت شفابخشی داشته باشند.
مطبوع بودن و دلپذیری هوا

بعضی بوها باعث ایجاد احساس به خصوصی در انسان می شوند. 
محققین متوجه شدند که اسانس های شیرین مانند گیاه بابونه، 
حالتی از آرامش و حتی خواب را به انسان القاء می کند. بعضی از 
انواع دیگر مثل اسطوخودوس و شمعدانی عطری، حالتی متعادل 
در انسان ایجاد می کنند. بنابراین استفاده از گیاهانی با رایحه 
خوش و خواص درمانی در فضاهای سبز می تواند آرامش و تأثیر 

این فضاها را بیشتر کنند.
درختان میوه

یکی از مواردی که می تواند فضاهای سبز را دوست داشتنی تر کند، 
کی است. این موضوع  وجود درختان میوه و سبزی های خورا
حتی می تواند باعث شود افراد و سالمندان بیشتر در فضا حضور 
یابند. در مواردی می توان شرایطی را فراهم کرد که سالمندان 
بتوانند در کار باغبانی مشارکت کنند. این کار علاوه بر اینکه باعث 
شادابی و نشاط آن ها شود، ریسک افسردگی در سالمندان را 

هم دور می کند.
تحریک حس شنوایی و ایجاد آرامش

پارک ها و فضاهای سبز باید طوری طراحی شوند که بتوانند 
پاسخگوی نیاز همه افراد با هر سلیقه ای باشند. صدا یکی 
از مواردی است که می تواند در ایجاد آرامش روانی و روحیه 
سالمندان مؤثر باشد. بنابراین می توان در پارک ها فضاهایی را 
تعبیه کرد که صدای آب، صدای پرندگان و... در آنجا طنین انداز 

باشد و افراد مسن بتوانند اوقاتی را در آرامش سپری کنند.
دوران سالمندی دوران برخورد با شماری از محدودیت های 
روحی و جسمی است. طراحی مناسب فضای سبز می تواند تا 
حد زیادی نیازهای روحی و روانی آن ها را تأمین و به محیط زندگی 
و پیرامون خود دلبسته کند. طراحی پارک های مناسب سالمندان 
ک  یا همان باغ های شفابخش، نیاز زندگی پرتنش امروز است. ادرا
طبیعت ازجمله مؤلفه های تأثیرگذار بر اجتماع پذیری فضاست 
ک طبیعت را چه ازنظر بصری و چه ازنظر  و محیطی که امکان ادرا
فیزیکی فراهم آورد، می تواند تأثیر به سزایی در شکل گیری تعاملات 

اجتماعی سالمندان داشته باشد.
www.zimed.ir :منبع   

قسمت دوم

شادروان  مصطفی بهرامی  

شادروان مجید پرسته

ایروفوبیا یا ترس از پرواز، نوعی فوبیای خاص شامل 
ترس از پرواز یا سفر هوایی است. درحالی که آمار 
نشان می دهد که سفر هوایی ایمن تر از سفر با 
وسایل دیگر ازجمله ماشین و قطار است، اما پرواز 

همچنان منبع رایج ایجاد ترس است.
تحقیقات نشان می دهد که بین 2/5 تا ۴0درصد از مردم هر سال اضطراب 
مربوط به پرواز را تجربه می کنند. افرادی که این ترس را دارند، هنگامی که 
به پرواز فکر می کنند یا زمانی که با هواپیما سفر می کنند، اضطراب شدید 
و مداوم را تجربه خواهند کرد. علائم فیزیکی ترس از پرواز ممکن است 
شامل مواردی چون لرز، سرگردانی، حالت تهوع، عرق کردن، تنگی نفس 
و احساس خفگی، ضربان قلب و ناراحتی دستگاه گوارش باشد. در برخی 
موارد، افراد ممکن است حتی یک حمله پانیک تمام عیار را تجربه کنند. 
حمله پانیک، دوره ای از ترس شدید است که می تواند با علائمی مانند 
تپش قلب، احساس جدایی از واقعیت و ترس از مردن همراه باشد.برخی 
از افرادی که این ترس را دارند در فرودگاه آسوده  هستند، اما قبل از سوار 
شدن به هواپیما، علائم را تجربه می کنند. برخی دیگر مشکلاتی دارند 
که به محض رسیدن به فرودگاه شروع می شود. اضطراب پیش بینی که 
افراد در آن ترس از پرواز را مدت ها قبل از پرواز برنامه ریزی شده تجربه 

می کنند بسیار رایج است.
بیماری های مرتبط با ترس از پرواز

در افرادی که ترس ها و اختلالات اضطرابی دیگری دارند، ممکن است 
ترس از پرواز ایجاد یا حتی بدتر شود. در بسیاری از موارد، پرداختن به این 
شرایط زمینه ای می تواند به تسکین علائم هواهراسی کمک کند. برخی 

از این اختلالات و ترس ها عبارتنداز:
-  کلاستروفوبیا: افراد مبتلا به کلاستروفوبیا اغلب به دلیل فضای محدود 

و کمبود فضای شخصی، ترس از پرواز را تجربه می کنند.
-  ترس از ارتفاع: ترس عمومی از ارتفاع نیز می تواند منجر به ترس از 

پرواز شود.
-  فوبیای اجتماعی یا میکروب: کسانی که دارای اختلال اضطراب 
اجتماعی یا ترس از میکروب هستند، اغلب دچار ترس از پرواز می شوند؛ 

زیرا مجبور هستند مدت زمان طولانی را با غریبه ها بگذرانند.
علل ترس از پرواز

دلایل دقیق این ترس مشخص نیست، اما عوامل مختلفی ممکن است 
نقش داشته باشند. یک بررسی نشان داده است  که ترس از فردی به 

فرد دیگر بسیار متفاوت است و تحت تأثیر مجموعه ی پیچیده ای از 
عوامل فیزیولوژیکی، روانی و اجتماعی است که برای هر شخصی 

منحصربه فرد است. برخی از این عوامل شامل موارد زیر است:
-  تجربه یک پرواز آسیب زا یا سقوط هواپیما: حتی تماشای پوشش 
خبری گسترده از بلایای خطوط هوایی می تواند برای ایجاد ترس از 

پرواز کافی باشد.
گر والدین  هم ترس از پرواز داشته باشند، ممکن است  -  محیط: ا
کرده باشند. این یک علت شایع  فرزندان ترس آن ها را درونی 
هواهراسی در کودکان است، اما بسیاری از بزرگسالان را نیز تحت تأثیر 

قرار می دهد.
-  سایر شرایط مرتبط: هواهراسی ممکن است ریشه در یک درگیری 
کاملاً متفاوت داشته باشد. به  عنوان مثال، ترس از پرواز که بلافاصله 
پس از ارتقای شغلی که مستلزم سفر است ایجاد می شود، می تواند 
ناشی از نگرانی در مورد خود شغل یا تأثیر آن بر زندگی روزمره افراد باشد. 
همچنین تحقیقات نشان می دهد که محرک هایی مانند آب وهوای بد، 
برخاستن از زمین و تلاطم، اضطراب آورترین جنبه های پرواز هستند. 
تأخیر در سفر که هنگام پرواز در زمان های محبوب رایج است، ممکن 

است ترس از پرواز را بدتر کند.

راهکارهای درمانی ترس از پرواز
روان درمانی: چنانچه افراد ترس از پرواز را تجربه می کنند، بهتر است از 
یک متخصص بهداشت روانی کمک بگیرند. معمولاً خط اول درمان 
برای فوبیا ازجمله ترس از پرواز، درمان شناختی رفتاری )CBT( است. 
ک  این روش رویکردی است که بر تغییر افکار منفی که به رفتارهای ترسنا
کمک می کند تمرکز دارد. البته گاهی از گزینه های درمانی دیگر مانند 
قرارگرفتن در معرض، حساسیت زدایی سیستماتیک، درمان فردی مثل 

هیپنوتیزم و کلاس های گروهی نیز استفاده می شود.
دارودرمانی: گاهی اوقات ممکن است داروهایی برای کمک به کاهش 
علائم خاص مرتبط با ترس از پرواز مانند حالت تهوع یا ضربان شدید 
قلب تجویز شود. به عنوان مثال، پزشک ممکن است توصیه کند که 
فرد قبل از پرواز از دارویی استفاده کند که برای کاهش بیماری حرکتی 
طراحی شده است یا در برخی از موارد،  پزشک داروهای ضداضطراب 

را به فرد تجویز می کند.
درنهایت ترس از پرواز تأثیر زیادی بر کیفیت زندگی دارد و با درمان 
مناسب، افراد می توانند یاد بگیرند که این فوبیای رایج را مدیریت کرده 

و حتی بر آن غلبه کنند.
www.pezeshket.com :منبع  

ترس از پرواز 
یا  ایروفوبیا

لات اضطرابی در کودکان اختلال  یکی از انواع اختلا
لالی انتخابی یا موتیسم )Selective Mutism( است 
که مشخصه اصلی آن عدم توانایی در صحبت و 
برقراری ارتباط در موقعیت های خاص است. این بیماری معمولاً اولین 
بار در کودکی تشخیص داده می شود. کودکانی که به طور انتخابی لال 
هستند، در موقعیت های خاص اجتماعی مانند مدرسه یا اجتماع 

دیگر قادر به صحبت نیستند.
لی انتخابی به عوامل مختلفی می تواند  علت اختلال موتیسم یا لا
مرتبط باشد و این کودکان عموماً دچار نقص در گفتار خود نیستند و 
در موقعیت های دیگر به درستی ارتباط برقرار می کنند. در این مقاله 

به بررسی علت، علائم و درمان اختلال موتیسم پرداخته شده است.
علائم اختلال لالی انتخابی 

همان طور که ذکر شد، اختلال لالی انتخابی در زمره اختلالات اضطراب 
بوده و در حدود یک درصد کودکان تشخیص داده می شود و در 
موقعیت های خاصی علائمی به همراه دارد که دانستن آن ها به تشخیص 
درست این بیماری در کودک کمک می کند. علائم اضطراب این اختلال 
عبارت است از:  ابراز تمایل به صحبت که اضطراب، ترس یا خجالت مانع 
آن می شود؛ بی قراری، اجتناب از تماس چشمی، کمبود حرکت یا عدم 
ک؛ ناتوانی در مکالمه در مدرسه و  بیان احساس ترس در موقعیت ترسنا
سایر موقعیت های خاص اجتماعی؛ استفاده از ارتباطات غیرکلامی برای 
بیان نیازها )به عنوان مثال سر تکان دادن، اشاره کردن(؛ کمرویی، ترس از 
مردم و عدم تمایل به صحبت در سنین 2 تا ۴ سالگی؛ به راحتی صحبت 
کردن در موقعیت های خاص مثلاً در خانه و یا با افراد آشنا درحالی که در 
موقعیت های دیگر مثل مدرسه این رفتار دیده نمی شود. بزرگسالان 
و سایر کودکان گاهی این رفتار را سرکشی و لجبازی کودک می پندارند؛ 

درحالی که این اختلال نوعی دفاع از خود است.
علت اختلال موتیسم 

علت دقیق و مشخصی برای بیماری لالی انتخابی مشخص نشده است. 

زمانی اعتقاد بر این بود که این اختلال به دلیل تروما و آسیب روحی مثل 
کنون تحقیقات نشان  تجاوز جنسی و موارد دیگر به وجود می آید. اما ا
داده که این اختلال دارای ریشه ژنتیکی است و با اختلال اضطراب 
اجتماعی ریشه های مشترک دارد. اما به طورکلی مانند بسیاری اختلالات 
دیگر تنها یک عامل در بروز موتیسم تأثیر ندارد. عوامل احتمالی دیگر 
شامل خجالتی بودن، اختلال اضطرابی و ترس از خجالت کشیدن در 

مقابل دیگران می شود.
لی انتخابی می تواند شامل عوامل محیطی و  سایر دلایل اختلال لا
یا خلق وخوی فرد باشد. کودکی که رفتارهای اجتنابی دارد و یا دچار 
مشکلات گفتری است نیز می تواند در معرض این اختلال باشد. 
همچنین والدینی که اضطراب اجتماعی دارند و رفتارهای اجتنابی از 
خود نشان می دهند می توانند در بروز این اختلال نقش داشته باشند.

این اختلال گاهی با سایر اختلالات، از قبیل اضطراب، اختلال پانیک، 
تأخیر رشدی، وسواس فکری-عملی، مشکلات گفتار مثل لکنت زبان 

و افسردگی همپوشانی دارد.
پیامدهای کارکردی اختلال لالی انتخابی

لالی انتخابی ممکن است به اختلال اجتماعی منجر شود، به طوری که 
کودکان برای پرداختن به تعامل اجتماعی متقابل با کودکان دیگر خیلی 

مضطرب باشند.
لی انتخابی رشد می کنند، ممکن است با  وقتی کودکان مبتلا به لا
انزوای اجتماعی بیشتر مواجه شوند. در محیط مدرسه، این کودکان 
ممکن است دچار مشکلات تحصیلی شوند، زیرا اغلب در خصوص 
نیازهای تحصیلی یا شخصی خود )مثل درک نکردن تکلیف درسی، 
درخواست نکردن برای استفاده از توالت( با معلمان ارتباط برقرار 
نمی کنند. همچنین اختلال شدید در عملکرد تحصیلی و اجتماعی، 
کردن همسالان ناشی می شود،  که از مسخره  ازجمله اختلالی 

متداول است.
لی انتخابی ممکن است وظیفه راهبرد جبرانی را  در موارد خاصی، لا

برای کاهش دادن برانگیختگی گران کننده در رویارویی های اجتماعی 
داشته باشد.

درمان اختلال موتیسم در کودکان
گر به موقع اقدام شود، درمان اختلال لالی انتخابی یا موتیسم بسیار  ا
گر کودک شما دو ماه یا بیشتر در  راحت و بی دردسر است. بنابراین ا
مدرسه سکوت کرده است، مهم است که هرچه سریع تر برای درمان 

اقدام شود. درمان های این اختلال شامل موارد زیر است:
لی انتخابی  ۱- روان درمانگری: یک روش درمانی متداول در مورد لا
کودک است. چنین  برای  رفتار  برنامه های مدیریت  از  استفاده 
برنامه هایی شامل تکنیک هایی مانند حساسیت زدایی و تقویت 
مثبت است که هم در خانه و هم در مدرسه تحت نظارت روانشناس 

اعمال می شود.
2- دارودرمانی: دارو نیز ممکن است به ویژه در موارد شدید یا مزمن، یا 
در مواردی که روش های دیگر منجر به بهبود نشده باشد، مناسب باشد. 
انتخاب استفاده از دارو باید با مشورت پزشکی که تجویز داروی اضطراب 
کثر داروها برای کودک  را برای کودکان تجربه کرده است انجام شود، چون ا

مضر بوده و اعتیادآور است.
3- روش های درمانی دیگر: معلمان و سایر افرادی را که با کودک شما کار 
می کنند مطلع کنید، زیرا برخی معلمان در صورت مشاهده چنین رفتاری 
از کودکان آن ها را دعوا می کنند و این نوع رفتار خود منجر به تشدید علائم 

اضطراب کودک می شود.
در همه حال به یاد داشته باشید که فعالیت هایی متناسب با مهارت های 
فعلی آن ها انتخاب کنید؛ یعنی کارهایی را که شامل صحبت در جمع و 
برقراری رابطه اجتماعی می شود را به کودکان اجبار نکنید. به پیشرفت 
او پاداش دهید و از تنبیه کودک خودداری کنید. فشار زیاد به کودک وارد 
نکنید، زیرا این فشار تنها منجر به افزایش اضطراب او می شود و صحبت 

را سخت تر می کند.
www.mosahab.com :منبع   

اختلال
لیِ انتخابی   لا

یا موتیسم
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دو نفر از کارکنان شرکت حمل ونقل توکا در مسابقات 
بین المللی کونگ فو پرتوآ و جوجیتسو موفق به 

دریافت دو مدال طلا و نقره شدند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، در مهرمــاه 

ســال جــاری، ســیاوش امیــری از اعضــای تیــم ملــی کونگ فــو در 
ــب  ــه کس ــق ب ــی وان )K1( موف ــی ک ــام قهرمان ــی ج ــابقات بین الملل مس
مــدال طــلای جهانــی و دریافــت کمربنــد طلایــی کونگ فــو پرتــوآ 
ارمنســتان 2023 و نویــد لیــراوی نیــز موفــق بــه کســب مــدال نقــره 

مســابقات قهرمانــی آســیا در رشــته جوجیتســو در کشــور ترکیه شــدند.
گفتنی است مدال آوران جهانی شرکت حمل ونقل توکا پس از بازگشت از 
مسابقات، مورد استقبال گرم مدیرعامل، مدیران و سایر همکاران خود 

در این شرکت قرار گرفتند.

کادمی شنای فولاد مبارکه در جشنواره شنای  دختران آ  
آینده سازان، یادبود شهدای ورزشکار که به میزبانی هیئت شنای 
استان اصفهان در محل استخر دانشگاه اصفهان برگزار شد، 

توانستند با کسب عناوین مهم قهرمانی افتخارآفرینی کنند.
المپیاد   20 مرحله  مبارکه  فولاد  ورزش  امور  واحد  گزارش  به   
استعدادهای برتر مدارس شنای استان اصفهان، روزهای پنج شنبه 

و جمعه 13 و 1۴ مهرماه 1۴02 برگزار شد و طی آن نمایندگان شایسته 
فولاد مبارکه به نتایج ذیل دست یافتند:

نگین ناطقی، مقام سوم 100 متر آزاد و مقام دوم ۴ در 33 متر مختلط 
انفرادی؛ ترنم مهره کش، مقام اول ۴ در ۶۶ متر مختلط انفرادی؛ 
الینا کیانی، مقام سوم ۴ در ۶۶ متر مختلط انفرادی؛ بارانا کیانی، 
مقام اول 33 متر آزاد و مقام اول 33 متر کرال پشت؛ شیوا رستمی، 

مقام سوم 33 متر قورباغه؛ هانیه هاشمی، مقام دوم 33 متر کرال 
پشت؛ نرگس قاسمی، مقام اول 33 متر پروانه؛ آوینا بهرامی، مقام 
اول ۶۶ متر آزاد و مقام اول 33 متر پروانه؛ یلدا رحمتی، مقام سوم 
33 متر پروانه؛ ثنا غلامی، مقام سوم 100 متر آزاد و مقام دوم ۶۶ متر 
پروانه؛ بهار قربانی، مقام سوم 100 متر کرال پشت؛ فاطمه ماوردی 

مقام سوم ۶۶ متر پروانه.

سرویس مستقیم از فولاد مبارکه به 

مجموعه فردوس

برگزاری سانس دوم آموزش شنای همسران 

کارکنان فولاد مبارکه

به اطلاع می رساند امور ورزش فولاد مبارکه در جهت   
ارتقای سلامت و رفاه حال کارکنان شرکت با همکاری واحد 
ترابـری، از ابتـدای مهرمـاه سـال جـاری در روزهـای شـنبه، 
یک شـنبه، سه شـنبه و چهارشـنبه نسـبت بـه برقـراری 
سرویس ایاب و ذهاب از گیت پرسنلی شرکت )ابتدای خط 
2( به مقصد مجموعه فردوس اقدام نموده اسـت؛ بنابراین 
همـکاران محتـرم در بخـش آقایـان و بانـوان می تواننـد 
بااستفاده از سرویس های یادشده در سالن های کلینیک 
تندرستی، سـالن بدن سـازی، ورزش سـلامت و استخرهای 

شماره ۱ و 2 حاضر شوند.
سرویس های مذکور در ایام هفته رأس ساعت 1۶ از محل گیت 
پرسنلی به سمت مجموعه فردوس حرکت خواهند کرد و رأس 
سـاعت 20 نیز آمـاده سـرویس دهی به همکاران در سـطح شـهر 

اصفهان طبق مسیرهای ذیل هستند.
 مسـیر شـماره 1: مجموعـه فرهنگـی- ورزشـی فـردوس، درچـه، 

فلکـه قائمیـه، سـه راه سـیمین، میـدان آزادی، پـل بزرگمهر
 مسیر شـماره 2: مجموعه فرهنگی- ورزشـی فردوس، خیابان 
آتشـگاه، پـل صمدیـه، میـدان جمهـوری، خیابـان ربـاط، پـل 

چمـران

بـه اطـلاع می رسـاند بـا توجـه بـه اسـتقبال خـوب   
همسران کارکنان شرکت و پیمانکاران از سانس آموزش شنا 
و ورزش در آب مجموعـه فـردوس، امـور ورزش فـولاد مبارکـه 
بعـد از ارائـه خدمـات در سـانس اول روزهـای زوج )شـنبه، 
دوشنبه، چهارشنبه( از ساعت ۱2:۱۵ تا ۱۴:۱۵ نیز نسبت به 
برگزاری سـانس دوم آموزش شـنای همسـران کارکنان فولاد 

مبارکه نیز اقدام نموده است.
بنابرایـن علاقه منـدان بـه حضـور در سـانس های اول و دوم 
آموزش شـنای همسـران کارکنان فولاد مبارکه باید ضمن ثبت 
رزرو در سـامانه رزرواسـیون امـور ورزش فـولاد مبارکـه بـه آدرس 
SPORT.MSC.IR بـا همـراه داشـتن کارت RFID امـور ورزش 
در محل اسـتخر شـماره یک مجموعـه فـردوس حضـور یابند و 
نسـبت بـه ثبت نـام و حضـور در کلاس هـای آمـوزش شـنا اقدام 

نماینـد.

کادمی شنای فولاد مبارکه در جشنواره شنای آینده سازان درخشش دختران آ

 ورزش              ورزش             

موفقیت فرزندان کارکنان

 در عرصه ورزشی

مارال رضایی، فرزند همکار گرامی جواد رضایی شاغل در   
مجتمع فولاد سبا، در مسابقات استانی ووشو نونهالان سبک فن 

زی چوان موفق به کسب عنوان اول و مدال طلا شد.
الینا عبــدالله قاضــی، فرزند همکار گرامی محمدحســن 
عبدالله کافی شــاغل در نورد گرم، در بیستمین دوره مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور که به میزبانی استان سمنان برگزار شد در رده 

سنی خردسالان به کسب مقام سوم نائل شد.
سارینا عبدالله قاضی، فرزند همکار گرامی محمدحسن 
عبدالله کافی شــاغل در نورد گرم، در بیستمین دوره مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور که به میزبانی استان ســمنان برگزار شد در 

رشته کاتا به کسب عنوان اول نائل شد.
حسام قربانی، فرزند همکار ارجمند مجید قربانی شاغل 
در نورد سرد، به همراه تیم باشگاه دماوند لنجان با موفقیت قله 

قبله افوس در منطقه فریدن را فتح نمود.

موفقیت

اطلاعیه

کسب دو مدال جهانی در کونگ فو و جوجیتسو
 توسط کارکنان شرکت حمل ونقل توکا

شش بازیکن و یک مربی فولاد مبارکه سپاهان جهت 
شرکت در مسابقات انتخابی المپیک در اردوی تیم 

ملی هندبال حضور یافتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، رقابت های 
انتخابی هندبال المپیک پاریس در قاره آسیا از 2۶ مهر الی ۶ آبان سال 
جاری به میزبانی کشور قطر در دو گروه برگزار خواهد شد و تنها یک 
تیم مجوز حضور در بازی های المپیک پاریس از قاره کهن را به دست 

خواهد آورد.
اردوی متصل به اعزام تیم ملی به مسابقات انتخابی المپیک پاریس 
از 1۸ مهر آغاز می شود و تا 2۴ مهر ادامه دارد و 22 بازیکن به این اردو 

دعوت شده اند.
یاســین کبیریــان، میــلاد قلنــدری، مهــدی بهنام نیــا، مهــران رهنمــا، 
بهشــاد فاتحــی زاده و محمدرضــا کاظمــی ۶ بازیکن تیــم هندبــال فولاد 

مبارکــه ســپاهان هســتند کــه در ایــن اردو حضــور دارنــد.

تلاش هفت سپاهانى 
برای کسب سهمیه المپیک پاریس

افتخارآفرینی کارکنان گروه توکافولاد در عرصه های بین المللی؛

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

نفرات برتر

مهرسام هاشمی
فرزند همکار  گرامی محمدرضا هاشمی

شاغل در واحد گواهی کیفیت
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

سوگل عسگری
فرزند همکار  گرامی  جلیل عسگری 

شاغل در خدمات عمومی
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ

محمد رضا، محمدعلی و محمد جواد رحیمی 
فرزندان همکار  گرامی داریوش رحیمی

شاغل در فراپخت
پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب

نیکان سلیمانی 
فرزند همکار  گرامی حامد سلیمانی

شاغل در نوردسرد
کادمی  والیبال پایگاه پردیس آ

امیرحسین هاشمی پور 
فرزند همکار  گرامی محمدرضا هاشمی پور

شاغل در خرید قطعات یدک
کادمی شنای پایگاه اسپینر  آ

بارانا شاه محمدی 
فرزند همکار  گرامی حامد شاه محمدی

شاغل در گالوانیزه رنگی
پایگاه ژیمناستیک سالن حجاب دانشگاه اصفهان

رها رستمی
فرزند همکار  گرامی حسین رستمی

شاغل در فولادسازی
کادمی شنای دختران اسپینر آ

امیر حسین نجاربخش
فرزند همکار  گرامی عباس نجاربخش

شاغل در معاونت امور معادن
کادمی  والیبال پایگاه فردوس آ

مارال رضایی الینا عبدالله قاضی

حسام قربانیسارینا عبدالله قاضی

آرتین قربانی نیکو 
فرزند همکار  گرامی حمیدرضا قربانی نیکو 

شاغل در نورد گرم
کادمی شنای پایگاه ۹ دی آ

عرشیا یزدانی 
فرزند همکار  گرامی محسن یزدانی

شاغل در نورد سرد 
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

محمد رضا قربانی
فرزند همکار  گرامی عباس  قربانی

شاغل در واحد امور حقوقی
کادمی شنا ی پسران پایگاه فردوس  آ

نوید لیراویسیاوش امیری
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 فرهنــگݡــــى

کتبر هر ســال با  روز جهانــی غذا در ۱۶ ا  
یک شعار خاص برای توجه به فقر و گرسنگی 

گرامی داشته می شود.
کتبر هر ســال روز جهانی  در تقویــم جهانــی 1۶ ا
غــذا )World Food Day یــا WFD( اســت. ایــن 
روز به عنــوان روز جهانی غذا در نوامبــر 1۹7۹ در 
بیستمین کنفرانس کشورها که با شرکت اعضای 
ســازمان فائــو تشــکیل شــده بــود توســط وزیــر 
بهداشت مجارســتان که ریاست این کنفرانس 
را بر عهده داشــت اعلام شــد. این روز به افتخار 
تأسیس ســازمان فائو در ســال 1۹۴5 نام گذاری 
شده و در سراسر جهان گرامی داشته می شود. 
روز جهانی غذا هر ســال یک شــعار و درون مایه 
خــاص دارد و ســالانه حــدود 150 کشــور جهان 
روز جهانــی غــذا را برای توجــه جهانی به ســایه 
سیاه فقر و گرسنگی گرامی می دارند. در این روز، 
سازمان های بین المللی، برای برقراری روابط در 
زمینه کشــاورزی و زمینه ســازی برای جلوگیری 
از فقــر و گرســنگی و نابــودی محیط زیســت، 
تلاش می کنند. روز جهانی غذا روز همدردی با 
گرسنگانی است که از ابتدایی ترین نیاز زندگی، 
یعنی غذا محروم هســتند. ازجمله اهــداف روز 
جهانــی غذا تشــویق و تحریــک ملت ها، ســران 
کز بین المللی و نهادهای غیردولتی  دولت ها، مرا
به افزایش تولید محصولات کشاورزی برای پایان 
دادن به گرســنگی، تشــویق به برقــراری ارتباط 
کشــورهای درحال توســعه برای همکاری های 
اقتصــادی و کشــاورزی و حمایت هــای متقابل 

از  دریاچــه فامــور )پریشــان( یکــی   
زیباترین و بزرگ ترین دریاچه های آب شیرین 
ایــران و خاورمیانه اســت که در بخــش جره و 
بالاده شهرستان کازرون قرار گرفته است. این 
دریاچه بــه نام های مور، پریشــان و فامور نیز 
شناخته شده است. دریاچه پریشان بین ۵۱ 
درجه و ۴۴ دقیقه و ۵۱ درجه و ۵۱ دقیقه طول 
شرقی و 29 درجه و 32 دقیقه و 30 ثانیه عرض 
شمالی واقع شده است. مســاحت آن ۴300 
هکتار و ارتفاع آن از سطح آب های آزاد 820 متر 
اســت. حــوزه آبریــز آن ۵/ 2۶۶ کیلومترمربــع 
است و بیش ترین مساحت را در اردیبهشت 

دارد. 
دورتادور ایــن دریاچه را کوه احاطه کرده اســت 
فاصلــه دریاچه نســبت به کــوه از طرف شــمال 
حدوداً ۴ الی 5 کیلومتر اســت و از طرف جنوب 
حدوداً 500 متر است. فاصله دریا تا کوه )از طرف 
گاه،  شــمال( روســتای مالکی )قلات نیلــو دهپا
هلک، پریشان(، روستای عرب فامور، روستای 
سی ســخت و در قســمت شــرق قلعــه نارنجی، 
جــروق و در جنــوب قلعــه نرگــس زار و در غــرب 
دریاچه روستای شــهرنجان، زوالی و ایازآباد قرار 
کوسیســتم های  دارنــد. ایــن دریاچــه ازجمله ا
پایــداری اســت کــه در اثــر عوامــل تکتونیک به 
وجود آمــده میلیون ها ســال اســت که شــرایط 
خود را حفظ کرده است و دارای چهار گونه ماهی 

دیدنی ترین  از  یکی  یزد  آب  موزه    
موزه های شهر یزد به لحاظ معماری و اشیای 
تاریخی مربوط به آب است که هم زمان با 
برگزاری نخستین همایش بین المللی قنات در 
اردیبهشت سال ۱3۷9 خورشیدی در شهر 

یزد افتتاح شده است.
 ساختمان موزه در یکی از منحصر به فردترین 
، معروف به خانه  منازل مسکونی دوره قاجار
کلاهدوزها و دارای 720 متر مربع مساحت 
است. احداث این بنای تاریخی در سال 12۶۶ 
کبر  ا به دستور حاج سید علی  خورشیدی 
، تاجر نامی و به دست معماران بنام  کلاهدوز
آغاز گردید و در سال 130۸ هجری قمری به 

پایان رسید.
در گذشته دو قنات به اسامی رحیم آباد و زارچ 
از زیر این بنا می گذشت و هنوز هم قنات دو 
هزار ساله زارچ با کانالی به طول 75 کیلومتر در 
زیر حیاط این عمارت جریان دارد. ساختمان 
موزه از پنج طبقه تشکیل شده و انشعاب دو 
کاریز رحیم آباد و زارچ از طبقه اول آن می گذرد. 
طبقه دوم که در عمق 10 متری زمین قرار دارد، 
به شکل هشت ضلعی و به دلیل برخورداری 
از دمای ثابت، محل مناسبی برای نگه داری و 

کی بوده است. ذخیره خورا
در این قسمت حوضی قرار دارد که با عبور آب 
قنات از آن، هوای آن را همیشه خنک نگاه 

روز جهانى غذا
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فنی بــرای افزایش محصول، تشــویق روســتاییان و 
خصوصاً زنان به مشارکت در تصمیم گیری هایی که 
شــرایط زندگی شــان را بهبــود می بخشــد همچنین 
گاهی عمومی ملــل و توجــه دادن آن ها به  افزایش آ
مسئله گرسنگی در جهان، تشــویق انتقال فناوری 
بــه کشــورهای درحال توســعه، بیــدار کــردن همت 
و مســئولیت بین المللــی و ملــی بــرای جنــگ علیه 
گرســنگی، ســوءتغذیه و فقر و جلب توجه به تولید و 
توسعه کشاورزی پایدار است. روز جهانی غذا به طور 
گســترده توســط بســیاری از ســازمان های مرتبط با 
امنیت غذایی، ازجمله برنامه جهانی غذا و صندوق 

بین المللی توسعه کشاورزی، جشن گرفته می شود.
در روز جهانی غذا سازمان های بین المللی به انگیزه 
برقراری روابط در زمینه کشاورزی و زمینه سازی برای 
جلوگیری از پدیدهٔ فقر و گرسنگی و همچنین نابودی 

محیط زیست، تلاش می کنند.
 اســتفاده از تجربیات، شــکل و نحوه تغذیــه، انتقال 
فنــاوری از کشــورهای توســعه یافته بــه کشــورهای 
درحال توســعه و توســعه نیافته موجــب رونــق و 
پیشرفت در صنعت مواد غذایی در ملل جهان سوم 
می شــود که در روز جهانی غذا به آن بســیار اهمیت 

داده می شود.
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بومی به نام های ماهی زردک، ماهی ســرخه، ماهی 
پــرک و مارماهی آب شــیرین و همچنیــن چند گونه 
ماهــی وارداتی نظیر ماهی کپــور، ماهی فیتوفالک و 
آمور اســت که در ســال 13۶۸ به دریاچه وارده شــده 
است. تنها کپور معمولی با شرایط تالاب سازش پیدا 
کرده و دو گونه دیگر مشــکلات عدیده ای را در تالاب 

به وجود آورده اند.
آب ایــن دریاچــه از صدهــا چشــمه کوچــک و بزرگ 
مناطــق دشــت ارژن و دشــت فامور و چشــمه های 
زیــادی کــه در کــف دریاچــه وجــود دارنــد، تأمیــن 

می شود.
دریاچه پریشان کازرون در کنوانسیون رامسر بعنوان 
تالاب بیــن المللی ثبــت گردیده اســت و در تقســیم 
بندی مناطق جز منطقه محافظت شــده شــمرده 

می گردد.
ایــن دریاچــه محــل زندگــی گونه هــای کمیابــی از 
پرندگانی چون درنا، پلیکان، فلامینگو، غــاز، اردک، 

چنگر و غیره است
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می دارد. طبقه سوم که زیرزمین خانه است، دارای 
اتاق و دالان های متعدد با مزیت گردش هوای 

خنک است.
گونی همچون  طبقه چهارم نیز از بخش های گونا
، اتاق ارسی، آشپزخانه و  اتاق های پنج دری، تالار
محل زندگی خدمه خانه تشکیل شده است. طبقه 

پنجم، پشت بام خانه است که.
در این طبقه چاه وجود داشته که دو نفر آبکش با 
استفاده از چرخ چاه، آب را از آن برداشت و به درون 
منبعی که هنوز هم موجود است، انتقال می دادند 
و آن را پر می کردند تا به وسیله دو شیرآب به مصرف 

اهل منزل برسد.
این موزه به دلیل نزدیکی به میدان امیر چخماق، 
مورد توجه گردشگران زیادی قرار می گیرد. در این 
موزه همچنین اشیای تاریخی مربوط به آب مانند 
لوازم حفر قنات، ابراز اندازه گیری حجم آب، وسایل 
تأمین روشنایی در قنات، اسناد خریدوفروش آب 
و وقف نامه های قدیمی، کتابچه میراب ها و اسناد 

توزیع آب، ظروف نگه داری و حمل آب وجود دارد.
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مرحله اول آیین جشن تکلیف ۶00 نفر از 
فرزندان پسر کارکنان شرکت فولاد مبارکه 
با عنوان »من و خدا، شما همه« با حضور 
خانواده های ایشان در تکیه همدانیان اصفهان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار  فولاد مبارکه، مرحله نخست این جشن ها 
در روزهای 1۹، 20 و 21 مهرماه برگزار شد و مقرر است مرحله دوم 

آن در روزهای 27 و 2۸ مهرماه برگزار گردد.
رئیس واحــد امور فرهنگــی روابط عمومــی  فــولاد مبارکه در 
حاشــیه برگــزاری ایــن مراســم بــه خبرنــگار ایراســین گفت: 
در ایــن جشــن ها ۶00 نفــر از فرزنــدان پســر کارکنان شــرکت 

فولاد مبارکــه همــراه بــا والدینشــان حضــور دارند.
محمد سامونی افزود: دوره بلوغ یکی از دوران مهم در زندگی 
هر انسانی است که در صورت جهت دهی مناسب می تواند در 

آینده افراد تأثیر بسزایی داشته باشد.
وی با بیان اینکه بر این اساس هرساله ویژه برنامه جشن 
تکلیف فرزندان کارکنان فولاد مبارکه در دو بخش دختران و 
پسران برگزار می شود، اضافه کرد: هفته گذشته برای دختران 
و این هفته برای پسرانِ در سن بلوغ، ویژه برنامه هایی را در 

دستور کار قرار دادیم.
سامونی با اشاره به برنامه های جنبی این جشن نیز گفت: 

راه اندازی  بلوغ،  دوران  موضوع  با  نمایشگاهی  برپایی 
مهدکودک، ارائه مشاوره به والدین و فرزندان به صورت مجزا 
ازجمله برنامه های اجراشده در این مراسم است که در ایام 

برگزاری جشن تکرار می شود.
رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی فولاد مبارکه در ادامه 
با اشاره به اینکه جشن تکلیف هر شب بعد از نماز مغرب و عشا 
برگزار می شود، افزود: در این جشن همه فرزندان و والدین 
حضور دارند و پس از برگزاری برنامه های شاد و سخنرانی 
اساتید، هدیه ای متناسب با جشن تکلیف و سن بلوغ به 

پسران حاضر در جشن تقدیم می شود.

برگزاری جشن تکلیف فرزندان پسر فولاد مبارکه


